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У ЖИЖИ

Председник Србије Александар 
Вучић објавио је лепе вести 

грађанима Србије - у договору са 
произвођачима и трговцима, почиње 
смањење цена, у почетку за 20 про-
извода, а касније за још десет, који ће 
у рафовима свих трговинских ланаца 
бити означени ознаком „Боља цена“.

„Редовна цена паризера је 399, а 
биће 259 динара, јогурт је 164 дина-
ра, а биће 134. Цена сока од јабуке 
уместо 120 биће 80 динара, кромпир 
је 99, а моћи ћете да га нађете за 60 
динара. Имаћете домаћи зачин који 
кошта 70 динара за 50 динара, шам-
пон за бебе од 107 динара за 69,9 
динара, а кафа од 130,99 биће 89,99 
динара“, набројао је председник Ву-
чић издвајајући из корпе производе.

Према његовим речима, стање у 

буџету је неупоредиво боље него 
што смо планирали. Минимална за-
рада, како је рекао, биће 402 евра, 
што је највише у историји, а стопа 
незапослености 9,2, одсто, односно 
најнижа у историји.

„Као што знате, повећавамо пен-
зије од 1. октобра 5,5 одсто, а између 
25. новембра и 5. децембра испла-
тићемо по 20.000 сваком пензионе-
ру“, најавио је председник Вучић још 
добрих вести грађанима.

Такође, још једна новина за грађа-
не је и то што је Народна банка Ср-
бије донела одлуку да се дужницима 
привремено ограничи номинална 
каматна стопа, због чега ће се рата 
стамбеног кредита смањити између 
10 и више од 25 одсто месечно, у за-
висности од тога када је кредит узет.

ДОБРЕ ВЕСТИ зА ГРАЂАНЕ СРБИЈЕ

ПОЧИЊУ ПОЈЕФТИЊЕЊА
По нижим ценама паризер, јогурт, сок, 
кромпир, зачин, шампон, кафa...

Сваки пензионер добија по 20.000 динара у децембру

Смањење рате стамбеног кредита 
од 10% до више од 25%

Министарство унутрашње и спољ-
не трговине проширило је акцију 

„Боља цена“ за још 16 производа - 
брашно, уље, кисело млеко, маргарин, 

сирни намаз, црни лук, пасуљ, купус, 
паштету, виршле, смрзнути грашак, 
џем, кекс, пасту за зубе и сапун. Ак-
ција ће трајати до 31. децембра.

Свечана манифестација 
посвећена обележавању 

Дана српског јединства, сло-
боде и националне заста-
ве одржана је ове године 

у Нишу, у спортској хали 
„Чаир“, у присуству државног 
врха Републике Србије и Ре-
публике Српске. Председник 
Александар Вучић претходно 
је присуствовао приказу на-
оружања, војне опреме и дела 

способности Војске Србије, у 
присуству министра одбране 
Милоша Вучевића и председ-
ника Републике Српске Ми-
лорада Додика.

Дан српског јединства, сло-
боде и националне заставе, 

15. септембар, сведочи о јед-
ној од највеличанственијих 
победа у историји Србије 
- пробоју Солунског фронта 
1918. године, када се на врху 
Кајмакчалана победоносно 
завијорила српска застава.

НИШ

ОБЕЛЕЖЕН ДАН СРПСКОГ ЈЕДИНСТВА, СЛОБОДЕ И НАЦИОНАЛНЕ зАСТАВЕ

ПОНОСНИ НА СРПСКО ИМЕ И ПРЕзИМЕ

„Кроз историју, православна вера и црква 
чувале су српско јединство и зато је вера и 
у садашњости одгонетка свих српских 
недоумица и решење за опстанак нашег 
народа у будућности”.

Патријарх српски Порфирије

„Слобода коју смо тако дарежљиво давали, 
вратила нам се на крају прошлог века. Ко је 
год наишао овде и тражио нешто, узео је од 
Срба. Желимо да живимо с другима у миру, не 
можемо да прихватимо било шта осим мира”.

Милорад Додик, председник Републике Српске

„Србија је поносна на своју 
слободу и туђин никада неће 
одлучивати у Србији. Прошло је 
време када сте имали послушнике, 
сада само испуњавамо налоге својих 
грађана. Можемо да живимо 
у много земаља, али имамо једну 
једину заставу, црвено-плаву-белу, 
имамо своје српско име и презиме, 
свој род кога се не стидимо”.

Александар Вучић, 
председник Републике Србије

БОљА ЦЕНА зА НОВИХ 16 ПРОИзВОДА

ПредСтављање наМирница КојиМа је СниЖена цена

алеКСандар вучић, 
тоМиСлав МоМировић и 

Синиша Мали једу Сендвиче 
Са ПаризероМ Који је 

Појефтинио

ЖељКа цвијановић, Милорад додиК, Патријарх СрПСКи 
Порфирије, алеКСандар вучић, владиМир орлић
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ГОВОР ПРЕДСЕДНИКА СРБИЈЕ АЛЕКСАНДРА ВУЧИЋА У УЈЕДИЊЕНИМ НАЦИЈАМА

ВЕЛИКЕ зАПАДНЕ СИЛЕ БРУТАЛНО СУ 
ПОГАзИЛЕ И ПОВЕљУ УН И РЕзОЛУЦИЈУ 1244
Председник Србије 

Александар Вучић об-
ратио се на 78. засе-

дању Генералне скупштине 
Уједињених нација, а говор 
је почео речима да је пред-
ставник слободне и самос-
талне земље, која је на путу 
прикључења ЕУ, али која није 
спремна да погази традицио-
нална пријатељства која је ве-
ковима градила. Са говорни-
це је, између осталог, пору-

чио да жели да подигне глас 
у име своје земље, али и у име 
свих оних који и данас, 78 
година од оснивања УН, ис-
тински верују да су принципи 
повеље УН једина суштинска 
одбрана светског мира, права 
на слободу и самосталност 
народа и држава, али и више 
од тога, залог самог опстанка 
људске цивилизације.

„Нови глобални талас ра-
това и насиља који ударају на 
темеље међународне безбед-
ности јесте болна последица, 
чији узрок лежи у напуштању 
Принципа зацртаних у По-
вељи УН. Сви који говоримо у 
овом дому, говоримо о својим 
проблемима, неретко се об-
рачунавајући са стварним и 
замишљеним непријатељем, 

удварајући се сопственом јав-
ном мњењу, причајући бајке 
из будућности уз недовољно 
реалног сагледавања ства-
ри. Каква је будућност све-
та? Иако смо сви чули речи 
генералног секретара Ан-
тонија Гутереша, мало ко га 
је слушао. И готово ниједан 
светски дневник није пренео 
његове упозоравајуће речи. 
Уосталом, у ери доминације 
социјалних мрежа, у којој је 
важно само добити лајк више, 
у ери у којој сваком кућном 
љубимцу се посвећује више 
пажње него деци, није ни 
чудо да не разазнајемо опас-
ности које су пред нама.

Не могу и немам право, као 
председник једне невелике 
земље, да говорим о односи-
ма између великих сила. Нити 
је то мој посао, нити бих то 
умео, али могу и хоћу да го-
ворим о томе како непошто-
вање међународног јавног 
права може да доведе до 
ужасних последица. Покушај 
распарчавања моје земље, за-
почет формално 2008. једно-
страним проглашењем неза-
висности КиМ, још увек траје. 

Управо гажење Повеље УН у 
случају Србије била је једна 
од видљивих претеча бројних 
проблема са којима се данас 
сви суочавамо, а који увели-
ко превазилазе границе моје 
земље или оквире региона из 
кога долазим.

Шире посматрано - откако 
смо се прошли пут састали у 
овој сали - свет није постао 
ни боље, ни безбедније ме-
сто. Напротив. Глобални 
мир и стабилност су и даље 
акутно угрожени. И даље 
се суочавамо са проблеми-
ма енергетске безбедности, 
финансијске нестабилности, 
као и поремећаја у ланцима 
снабдевања храном и леко-
вима. Решења за многе проб-
леме, не само да нисмо про-
нашли, већ су они постали 
бројнији, а неки од њих још 
сложенији. Говорио сам и о 
томе како овде нико никога 
не слуша и не тежи стварним 
договорима, а у међувреме-
ну смо почели све мање и да 
разговарамо. Као да су скоро 
сви, водећи се искључиво 
сопственим интересима, за-
глављени у својим позиција-

ма, одустали од тражења 
компромисних решења.

И док се већ три дана за-
редом са ове говорнице сви 
заклињемо на поштовање 
принципа и правила Повеље 
УН, управо је кршење истих 
у корену већине проблема у 
међународним односима, а 
примена двоструких аршина 
отворена је позивница за све 
оне који, газећи норме међу-
народног права али и базичне 
људске моралности, ратом и 
насиљем остварују своје ин-
тересе. Сви говорници гово-
рили су о неопходности про-
мена, истичући своју земљу 
као пример моралности и 
посвећености праву и свет-
ској правди. Данас нећу овде 
говорити много у суперла-
тиву о својој земљи, о расту 
плата и пензија, стотинама 
километара изграђених ауто-
путева и железничких пруга, 
новоизграђеним болницама 
и школама, научнотехнолош-
ким парковима, институту за 
вештачку интелигенцију, јер 
се подразумева да штитим 
њене интересе и да је волим 
највише на свету, али ћу го-
ворити о принципима, који су 
гажени и који су нас довели у 
данашњу ситуацију, и то не 
од стране малих, који су нере-
тко мета напада, већ од стра-
не најмоћнијих земаља света. 
Посебно оних које су себи 
дале за право да целом све-
ту, свака из свог угла, држи 
политичке и моралне лекције.

Овде, у овој сали, само 
пре два дана, могли смо да 
чујемо од председника САД 
да је најважнији принцип у 
односима између држава, 
поштовање њиховог терито-
ријалног интегритета и су-
веренитета, а тек као трећи 
фактор по значају, поменута 
су људска права. И, чинило 
ми се да је свако у овој сали 
то могао да подржи. Као 
председник Србије, са нес-
кривеним одушевљењем сам 
то поздравио. Једини про-
блем била је чињеница да 
сам неколико сати после ње-
говог говора морао да видим 
председницу тзв. Косова, 
коју најмоћнији део Запада 
сматра председницом неза-
висне државе, настале иначе 

сецесијом од територије Ре-
публике Србије.

Истовремено, само неколи-
ко метара далеко од ове сале, 
немачка министарка је рекла 
да се Немачка држи чврсто 
Повеље УН и одлука и аката 
УН, и да никада неће одус-
тати од тога. Све би то било 
лепо, када би било истинито. 
Наиме, готово све велике за-
падне силе брутално су пога-
зиле и Повељу УН и Резолу-
цију 1244 УН донету у овом 
високом дому, негирајући и 
газећи баш све оне принципе 
које данас бране, а то се до-
годило пре 24 и пре тачно 15 
година. Први пут, незабеле-
жено у светској историји, 19 
најмоћнијих земаља донело 
је одлуку, без учешћа СБ УН, 
да сурово нападне суверену 
земљу на европском тлу, како 
су рекли, да би спречили ху-
манитарну катастрофу.

Нису се грохотом смејали 
када је председник Русије 
искористио исте те речи пра-
вдајући свој напад на Украји-
ну. Заборавили су да су и они 
сами користили исти наратив, 
исте речи, иста објашњења. 
При свему томе, желим да 
вас обавестим да Србија 
ниједном својом стопом није 
крочила на територију неке 
друге државе, нити угрозила 
њено постојање, али пре 24 
године њих 19 најмоћнијих и 
најјачих није имало милости 
према малој Србији.

Чак и када су тај посао, 
завршили, рекли су како је 
питање Косова демократско 
питање и како ће бити реше-
но у складу са Повељом УН 
и другим међународно-прав-
ним актима. А онда, пало им је 
на памет да 2008. године, су-
протно свим, али апсолутно 
свим актима међународног 
јавног права, подрже незави-
сност тзв. Косова. Илегална 
одлука о сецесији аутономне 
покрајине Косово и Метохија 
од Србије донета је пуну де-
ценију након окончања рат-
ног сукоба у нашој земљи. Без 
референдума или било ког 
демократског облика изја-
шњавања грађана у Србији, 
чак не ни на самом КиМ. Ова 
одлука донета је у тренутку 
када је Србија имала владу 

опредељену за европске и 
евроатлантске интеграције 
и била, у свом саставу укљу-
чујући покрајину КиМ, пу-
ноправна чланица УН, али и 
Савета Европе, ОЕБС-а и дру-
гих међународних организа-
ција. Ипак, то није спречило 
правно и политичко насиље 
(а могао бих да употребим 
и оштрији термин) управо 
од стране оних који данас 
предњаче у дељењу лекција 
са ове говорнице.

Немушта и бесмислена 
објашњења, попут поли-
цијског терора који су српске 
власти проводиле у јужној 
покрајини целу деценију ра-
није, хуманитарне кризе, про-
гона локалног албанског ста-
новништва, само су кап која је 
прелила чашу лажи и бесмис-
лица, како би се оправдало 
насиље над једном сувереном 
земљом, и како би се њен ин-
тегритет урушио. Наиме, од 
тренутка победе тих великих 
19 над малом Србијом, 70 од-
сто Срба са КиМ напустило је 
своја огњишта, а Албанаца је 
за 300.000 више него што их 
је икада било на КиМ. Толико 
о праву, толико о правди.

Ипак, горе од свега је то 
што нам сви они који су по-
чинили агресију против Ср-
бије данас држе придике о 
територијалном интегритету 
Украјине, као да ми не подр-
жавамо интегритет Украјине, 
а подржавамо га и подржа-
ваћемо га, јер ми своје прин-
ципе и политику не мењамо, 
без обзира на вишевеков-
но традиционално прија-
тељство са Руском Федера-
цијом. Нама је свако насиље 
исто, свако кршење Повеље 
УН исто, без обзира на снагу 
силе која га врши или неми-
новно сличне изговоре које 
даје за своје противправно и 
неморално понашање.

Али, када их питамо о те-
риторијалном интегритету 
Републике Србије и ономе 
што су урадили мојој земљи, 
одговор је онај који сте сви ви 
представници малих земаља 
у свету чули безброј пута - не 
враћајте се у прошлост, гле-
дајте у будућност, јер то је 
једини начин да ваша земља 
оствари напредак. О терито-

ријалном интегритету и Ук-
рајине и Србије, и сваке друге 
земље, стога сви ми остали 
имамо права да са овог по-
дијума говоримо макар мало 
више него што они имају.

Председник сам Србије у 
другом мандату, безброј пута 
сам био под различитим по-
литичким притисцима, по-
литички сам ветеран, и оно 
што ћу вам рећи је за мене 
данас најважније. Принципи 
се не мењају од прилике до 
прилике. Принципи не важе 
само за јаче, принципи важе 
за све. Ако то није тако, онда 
то више нису принципи. И 

зато сматрам да ће се у савре-
меном свету или поставити 
принципи, па ће иста правила 
важити за све, или ћемо завр-
шити у најдубљим поделама 
у својој историји, у најтежим 
сукобима и у проблемима из 
којих се нећемо извући.

Још једна важна ствар, мир 
је постао забрањена реч, јер 
сви имају своје фаворите и 
своје кривце. И једина вред-
ност која је остала великим 
силама су управо принципи, 
али лажни. Док њима одго-
варају, на њих ће се позива-
ти. Први пут, као што је то 
било у случају Србије, да им 

»
- Горе од свега је 
то што нам они који 
су починили агресију 
против Србије држе 
придике о 
територијалним 
интегритету Украјине. 
Ми подржавамо 
територијални 
интегритет Украјине, 
јер ми своје принципе 
не мењамо, без обзира 
на вишевековно 
пријатељство са 
Руском Федерацијом

СУСРЕТИ СА СВЕТСКИМ ЛИДЕРИМА

Током заседања Генерал-
не скупштине УН, председ-
ник Вучић био је на пријему 
који је у част шефова деле-
гација приредио генерал-
ни секретар УН Антонио 
Гутереш. Такође, учество-
вао је и на неформалном 
ручку који је за лидере са 

Западног Балкана органи-
зовао високи представник 
ЕУ за спољну политику и 
безбедност Жозеп Борељ. 
На маргинама заседања, 
разговарао је и са бројним 
светским лидерима на тему 
залагања за очување мира 
и стабилности у региону.

ПредСедниК Србије 
алеКСандар вучић и 
генерални СеКретар 

ун антонио гутереш

ПредСедниК вучић у разговору Са ПредСедниКоМ 
турСКе реџеПоМ тајиПоМ ердоганоМ

ПредСедниК Сад џо бајден и ПредСедниК Србије алеКСандар 
вучић Са СуПругаМа џил бајден и таМароМ вучић
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БУДИМПЕШТА

На вечери поводом 5. Де-
мографског самита у 

Будимпешти, председник Ср-
бије Александар Вучић састао 
се са председницом Мађарске 
Каталин Новак, председни-
ком Бугарске Руменом Раде-
вим, потпредседником Тан-
заније Филипом Исидором 
Мпангом и другим званицама. 
Такође, одржао је говор на 
отварању Самита, на тему де-
мографских кретања у Србији 
и свету. Председник Вучић се 
претходно састао и са пре-
мијером Мађарске Виктором 
Орбаном.

ОСВРТ НА ДЕМОГРАФСКА 
КРЕТАЊА У СРБИЈИ И СВЕТУ

С
К

О
П

љ
Е

ЧЛАНСТВО У ЕУ ДО 2030. 
САМО ЛЕПЕ ЖЕљЕ

Председник Србије учест-
вовао је на Самиту лидера 

региона у оквиру 12. Процеса 
Брдо-Бриони, који је одржан у 

Скопљу. Реч је о иницијативи 
чији је циљ подстицање дија-
лога и убрзања европских ин-
теграција Западног Балкана.

„расправа је била врло коректна и 
конструктивна. говорило се највише о односу 
региона западни балкан према еу и о томе 
шта бисмо све могли да тражимо. чланство 
земаља са западног балкана у еу до 2030. 
године су лепе жеље, али ко сам ја да рушим 
оптимизам и амбиције неких других. Свакако, 
добро је да чујете шта други мисле”.

Александар Вучић, председник Србије

БРИСЕЛ

„Сви имамо своје предлоге, албанци своје, ми 
своје, на крају Србија је прихватила 
компромисни предлог еу, али Курти није 
желео да га прихвати и састанак је окончан. 
јасно је да Курти избегава да формира 
зСо и то је суштина свега”.

Александар Вучић, председник Србије

СРБИЈА ПРИХВАТИЛА 
КОМПРОМИСНИ ПРЕДЛОГ 

ЕУ, КУРТИ НИЈЕ

После састанка на висо-
ком нивоу у Бриселу, у 

оквиру дијалога Београда и 
Приштине, председник Ср-

бије рекао је да су разговори 
завршени неуспешно, у сми-
слу проналажења јасног пута 
ка нормализацији односа.

ГОВОР ПРЕДСЕДНИКА СРБИЈЕ АЛЕКСАНДРА ВУЧИЋА У УЈЕДИЊЕНИМ НАЦИЈАМА

принципи, право и правила 
не одговарају, тим горе по 
право, правду и принципе.

Данас, на Косову и  Ме-
тохији, јужној покрајини 
Републике Србије, одигра-
ва се огољено насиље, које 
над Србима примењују се-
паратистичке власти Аљ-
бина Куртија. Само прошле 
недеље, након ко зна које у 
низу пропалих рунди дијало-
га у Бриселу, Аљбин Курти, 
након што је одбацио европ-
ски предлог за деескалацију, 
обратио се јавности испред 
једне од главних зграда ЕУ и 
пред милионским аудитори-
јумом поручио малобројним 
преосталим Србима на КиМ 
да ће Срби, цитирам, „да 
пате и плате грешку коју су 
направили“.

Да ли је уопште могуће горе 
ругање људскости, међуна-
родном поретку заснованом 
на правилима, и међународ-
ној заједници од оваквих 
речи? Нажалост - могуће је. 
Само дан касније, управо 
сада, у Куртијеве затворе од-
води се нови контингент Срба 
ухапшених под фабрикова-
ним оптужбама као део ње-
гове кампање терора. Много 
гора су, дакле, дела која ево 
већ 20 месеци у континуитету 
спроводи на терену Куртијев 
екстремистички режим, а која 
се у пракси, заједно са понов-
ним убрзаним исељавањем 
преосталих Срба, претварају 
у пузајуће етничко чишћење 
у срцу Европе.

Колико далеко иде ци-
низам Куртијевог режима 
закључићете и из следеће 
чињенице - од како су Европ-
ска унија и државни секретар 
САД Ентони Блинкен поче-
тком јуна издали саопштења 
у коме осуђују једностране 
акције тзв. „владе Косова“, 
забележен је скок етнички 
мотивисаних напада над Ср-
бима у нашој јужној покраји-
ни за више од 50 одсто, док 
су у истом периоду власти у 
Приштини преузеле чак 22 
нова ескалаторна потеза.

Српски дечаци Стефан 
Стојановић и Милош Стоја-
новић од 11 и 21 година упу-
цани су на Бадње вече од 
стране припадника илегал-
них тзв. Косовских снага без-
бедности, у чијем наоружа-
вању учествују неки од при-
сутних у овој сали, знајући 
добро да је то противправно 
и да је и само постојање КСБ 
супротно Р1244 СБ УН. Се-

дморо невиних цивила упу-
цаних од стране представ-
ника тзв. косовских инсти-
туција, ометање снабдевања 
болница, забрана гласања 
на изборима само за Србе, 
потпуна економска блокада 
за српску робу, напади на 
цркве, гробља, школе, део 
су тужне свакодневнице мог 
народа на овом делу наше 
територије.

И нећете веровати, иако 
не постоји ниједан рањени 
Албанац, нити један ухапше-
ни, ниједан повређени Алба-
нац - погађајте: криве су обе 
стране. За разлику од 1999. 
године, када су бомбардова-
ли Београд и друге градове 
у мојој земљи, остављајући 
крвави траг од више хиљада 
мртвих цивила и војника у 
сценама веома сличним они-
ма које данас, нажалост, гле-
дамо у различитим деловима 
света, данас, када се огољени 
терор за који и сами кажу да 
подсећа на оно што се деша-
вало Албанцима - дешава над 
Србима, нема ни хуманитарне 
катастрофе, нема позива на 
акцију, нема ничега. Сада су 
само забринути, слежу раме-
нима, али ако било какву од-
луку треба да донесу, она ће 
увек бити, како кажу, кривица 
„обеју страна“.

И у таквом свету верујем 
да једна мала земља попут 
Србије, подижући свој глас и 
борећи се за универзално ва-
жење принципа неповреди-
вости међународно призна-
тих граница, територијалног 
интегритета, суверенитета 
и политичке самосталности, 
даје пример борбе за право, 
оно које је овде укинуто, у 
овој згради, и својом неве-
ликом снагом, али огромном 
одлучношћу и храброшћу, 
штити начела на којима би 
требало да је саткан свет. Ми 
нисмо мењали принципе за-
рад дневне политике и соп-
ствених потреба. Онако како 
чувамо интегритет Србије, 
тако бранимо интегритет 
сваке земље чланице УН.

Само је помало тужно што 
се сви они велики, које право 
и правда не интересују, по-
зивају на  принципе који им 
у том тренутку одговарају. 
Када се таква политика води, 
када морала нема у светској 
политици, онда је јасно да 
улазимо у еру великих по-
дела и великих сукоба. И не 
само политичких, већ и еко-
номских и војних.

И баш у оваквој тешкој 
ситуацији УН су последња 
суштинска платформа која 

нас све окупља, без обзира 
на различитости и поделе. 
Верујем да су посвећеност 
миру и развоју, жеља за ре-
шавањем спорова дијалогом, 
проналажење заједничких 
начина за окончање патњи 
људи и обезбеђивање прос-
перитетније и стабилније 
будућност управо оно што 
нас уједињује. Зато пружамо 
пуну подршку свим важним 
реформским процесима саме 
организације УН, укључујући 
и иницијативе генералног 
секретара УН, у циљу даљег 
јачања улоге ове најважније 
светске организације. За 
очување глобалног мира и 
како не бисмо сви нестали, 
неопходно је да се удружи-
мо, баш као пре 78 година, у 
заједничкој борби за међуна-
родни поредак заснован на 
Повељи УН. Било би много 
мудрије и боље за нашу децу 
да овога пута то урадимо пре 
светског рата, него након 
њега, када већ буде касно.

Господо, поштовање По-
веље УН није избор, то је 
обавеза. То смо, уосталом, 
као што сам већ рекао по-
мињући нека имена, имали 
прилике да чујемо и током 
досадашњих излагања већи-
не мојих колега, између ос-
талог, говорећи и о теми која 
је и даље доминантна у свим 
форумима – сукоб у Украји-
ни. Сложићу се са њима када 
је у питању неопходност 
поштовања територијалног 
интегритета и суверените-
та Украјине, што Република 
Србија од почетка доследно 
показује. Србија подржава 
територијални интегритет 
и суверенитет свих држава 
чланица УН. Поновићу, свих 
држава чланица. Стога ми је 
тешко да разумем како неки 
ипак нису доследни када је у 
питању потреба поштовања 
територијалног интегритета 
Србије и како не схватају да 
селективна примена принци-
па доводи до изражених по-
дела, мањка солидарности и 
међусобног разумевања.

Ипак, желим да се од срца 
захвалим глобалној већини. 
Знатно више од половине 
чланица УН на нашем при-
меру подржава Повељу УН 
и не подржава насилно рас-
парчавање моје земље. Дра-
го ми је да за већину држава 
чланица УН дупли стандарди 
не постоје. Дубоко смо зах-
вални свима вама који несе-
бично подржавате и наше 
напоре за очување терито-
ријалног интегритета, чиме 
потврђујете своју приврже-

ност Повељи УН. Чувајући 
наше границе данас, чувате 
и своје границе и чувате мир. 
У ваше име, једнако као и у 
наше, наставићемо да из го-
дине у годину указујемо да 
одбрана принципа јесте исто 
што и одбрана слободе, не-
зависности и мира.

Такође, моја земља ће нас-
тавити да се бори за дијалог 
и изналажење компромисног 
решења за односе на Косову 
и Метохији, чије све станов-
нике без обзира на национал-
ност подједнако уважавамо. 
Дијалог је могућ једино у 
случају да се сви, укључујући 
и европске посреднике, чвр-
сто држимо договореног. 
Неретко нам се чини да раз-
говор са Куртијевом владом 
личи више на монолог него 
на дијалог, јер је тешко објас-
нити зашто више од 10 годи-
на од потписивања Брисел-
ског споразума и преузетих 
обавеза немамо формирану 
Заједницу српских општина. 
Верујем да оваквим потезима 
Приштине није изневерено 
само наше поверење, већ и 
поверење већег дела међуна-
родне заједнице.

Верујући да је дијалог је-
дини начин за изналажење 
компромисног решења, Ср-
бија остаје посвећена овом 
процесу у циљу обезбеђи-
вања мирног суживота Срба 
и Албанаца. Мир и стабил-
ност региона немају алтер-
нативу. Са тим уверењем 
наступамо у свим разговори-
ма под окриљем ЕУ.

- Екселенције, верујем да 
смо сви овде свесни да нема 
развоја без мира. Како је ре-
као Нелсон Мандела „Мир је 
најмоћније оружје за развој 
које ико може да има“. Мора-
мо веровати у то и заједнич-
ки радити на томе. Conditio 
sine qua non, пре свега, раз-
говор, да слушамо и трудимо 
се да чујемо и разумемо јед-
ни друге. Мир нема алтерна-
тиву.

На крају желим да иско-
ристим прилику да позовем 
представнике свих земаља 
чланица УН да узму учешћа 
у одржавању светске излож-
бе ЕКСПО 2027. у Београду. 
Главни град Србије, космо-
политска метропола са два 
милиона становника, је и 
ваша кућа и пружамо вам 
руку доброшлице за учешће 
на најслободнијој и најраз-
ноликијој међународној 
изложби до сада. Дођите у 
Београд да заједнички сла-
вимо људскост“, закључио је 
говор председник Србије.

наставак са стране 5

ПредСедниК  владе МађарСКе виКтор орбан 
и ПредСедниК Србије алеКСандар вучић

зоран Милановић, наташа Пирц МуСар, Стево 
ПендаровСКи, алеКСандар вучић

ЖозеП борељ и алеКСандар вучић
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ИНТЕРВЈУ

У д а н и м а 
када је тре-
бало да 

представимо како 
ће до краја годи-
не бити распо-

ређен вишак новца 
у буџету, односно 
већи приходи које 
смо направили, ви-
дели смо опозицију 
незрелу за парла-
ментарну демокра-
тију и дебату. Умес-
то да аргументова-
но прикажу идеје 
и предлоге, које, 
иначе, очекујем да 
буду боље ако сте 
већ у политичкој 
борби, они су ду-
вали у пиштаљке 
и слично. Значи да 
немају идеју како 
се води држава и 
како се јавне фи-
нансије одржавају 
стабилним, да их 
превише боле еко-
номски успеси које 
СНС остварује у ре-
сорима које води.

Овим речима 
почиње интервју 
за „СНС Информа-
тор“ Синиша Мали, 
п о т п р е д с е д н и к 
Главног одбора 
СНС и министар 
финансија у Влади 
Републике Србије, 
к о м е н т а р и ш у ћ и 
то што је опози-
ција галамом и лу-
пањем, вувузелама 
и пиштаљкама по-
кушала да блокира 
рад седнице Наро-
дне скупштине и 
онемогући доно-
шење Закона о ре-
балансу буџета.

- Жалим због 
тога што је та слика 
отишла у свет, али 
она говори о њима.  
Пре више од деце-
није имали су при-

лику да се покажу. Нису по-
већали запосленост и плате, 
нису мислили о деци и мајка-
ма, нису помагали грађани-
ма у кризама, а Србија их је 
имала итекако. Било је тешко, 
грађани су се сами борили, а 
данас када држава преузима 
терет кризе, опозиција једино 
што изгледа може јесте - да 
свира. Али нека их, нека сви-
рају, а ми ћемо да наставимо 
да радимо и да се боримо за 
бољи живот грађана.

Какав ће бити буџет за 
наредну годину? за које 
нове пројекте ће држава 
издвојити новац? Какве 
новине можемо да оче-
кујемо?
- Развојан, балансиран, 

подржавајући за животни 
стандард грађана. Баш као 
и до сада, без компромиса. 
Желимо и инвестиције и по-
моћ грађанима и привреди. 
Без заустављања Србија иде 
напред. Настављамо да гра-
димо ауто-путеве, школе, 
болнице, да подижемо пла-
те и пензије. Као што смо и 
обећали, пензије у Србији ће 
бити повећане од 1. октобра 
за 5,5 одсто, а потом и од 1. 
јануара 2024. године за 14,8 
одсто, што је кумулативно 
повећање од 21,1 одсто. Та-
кође, од 1. јануара нас оче-
кује повећање плата у јавном 
сектору од десет одсто, док 
ће минимална зарада порас-
ти за рекордних 17,8 одсто, 
што значи да ће по први пут 
прећи 400 евра. Како се те-
рет повећања минималне за-
раде не би пренео на посло-
давце, идемо и са повећањем 
неопорезивог дела зараде 
са 21.712 на 25.000 динара, 
а укупно оптерећење на рад 
биће смањено на 59,9 про-
цената. За све то треба обез-
бедити средства у буџету. 
Наравно, не одустајемо од 
капиталних инвестиција и 
великих пројеката које ради-
мо, а за које ће се новац наћи 

у буџету за 2024. годину, 
попут изградње инфраструк-
туре за специјализовану 
изложбу ЕКСПО, београд-
ског метроа, Фрушкогорског 
коридора, ауто-пута Е-763 
деоница Прељина-Пожега, 
Моравског коридора, са-
обраћајнице Рума-Шабац-
Лозница, Дунавске магис-
трале. Ту су и пројекти из 
области изградње и обнове 
железничке инфраструкту-
ре, али и изградња и обнова 
болница, домова здравља, 
школа, улагања у пољопри-
вреду, заштиту животне 
средине и све друге области 
значајне за бољи и квалитет-
нији живот наших грађана.

Колико ће појефтињење 
20 намирница значити 
за стандард грађана Ср-
бије? Да ли можемо да се 
надамо још неким поје-
фтињењима?
- Сваки дан се боримо да 

грађани што мање осете 
ефекте инфлације и терет 
светске економске кризе. 
Инфлацију смо увезли са 
великом економском кризом 
која је наступила и траје ево 
већ четврту годину, и наш 
најважнији задатак је да 
не дозволимо да раст цена 
„поједе“ огроман труд који 
смо уложили да омогућимо 
раст плата и пензија, од-
носно животног стандарда. 
Србија данас има пола ми-
лиона запослених више него 
пре десет година, а незапос-
леност је са 25,9 одсто 2012. 
године, смањена на 9,6 одсто 
колико је износила у другом 
кварталу ове године. Поди-
гли смо просечне плате на  
840 евра колико очекујем у 
децембру ове године, а циљ 
нам је, као што смо и обећа-
ли, 1.000 евра 2025. године. 
У светлу борбе за бољи жи-
вот грађана треба посматра-
ти и значајна појефтињења 
намирница које су већ на 
рафовима у оквиру акције 

СИНИША МАЛИ, 
министар финансија

СМАЊУЈЕМО ЦЕНЕ НАМИРНИЦА, 
ЖЕЛИМО ДА ГРАЂАНИ ЖИВЕ БОљЕ

„Боља цена“. Са том акцијом 
настављамо, и очекујемо још 
производа чије ће цене бити 
значајно снижене.

Међу намирницама које 
су појефтиниле налази 
се и паризер, производ 
који сви купују и на коме 
су генерације одрасле. 
Опозиција је то дочекала 
са подсмехом и омало-
важавањем. због чега? 
зашто им толико смета 
паризер?
- Спадам у генерацију 

која је одрасла на паризеру, 
редовно сам га јео, а и моја 
деца баш воле и често једу 
паризер. Иста је ситуација и 
код председника Вучића. И 
онда се појави неко ко нам 
спочитава да не смемо да 
пробамо паризер. А зашто не 
би смели да га пробамо? Шта 
је лоше у паризеру? Њима, 
уствари, смета што радимо у 
интересу грађана, што ради-
мо на побољшању њиховог 
животног стандарда и што 
грађани то знају. Грађани 
виде у својим новчаницима 
да данас живе боље, виде да 
им плате и пензије расту и да 
Влада Србије спроводи до-
датне мере које ће утицати 
на бољи квалитет њиховог 
живота. Једна од тих мера 
јесте смањење цена бројних 
намирница, међу којима је 
и паризер. Исти онај пари-
зер који је постао највећи 
непријатељ опозиције и око 
кога кују завере од којих ми 
је најзанимљивија она где 
се питају да ли је председ-
ник уопште појео сендвич 
са паризером. Наравно да 
га је појео, као и хиљадама 
пута до тада. Зашто га не би 
појео? Не видим ту ништа 
чудно. Чуди ме константна 
потреба опозиције да буду 
апсолутно против свега. 
Кажу порасле су цене, ин-
флација је висока. Ево цене 
су снижене, а инфлација је 
стављена под контролу и на 

силазној је путањи већ не-
колико месеци. Али, сада им 
не ваља паризер. Мислим да  
њима не ваља то што нису 
на власти, што немају при-
лику да се богате на рачун 
грађана и да раде једино у 
личном интересу. Али, нека 
их, грађани све виде и све 
знају. Наставићемо да ради-
мо на бољем животу грађа-
на, то је политика од које не 
одустајемо.

Велика помоћ роди-
тељима била је исплата 
и 10.000 динара за свако 
дете до 16 година старо-
сти. Колико су овакве и 
сличне мере важне у по-
дизању наталитета?
- Све што радимо, радимо 

у корист грађана. Они знају 
да на одговорним позиција-
ма имају људе који про-
мишљају шта им је потребно, 
који знају да је њихов посао 
добробит грађана, да су ту 
због њих. Много мера је до-
нето да би се подстакао на-
талитет и уверен сам да су 
ове директне мере финан-
сијске подршке породицама 
од великог значаја. Лакше 
доносите одлуку о проши-
рењу породице када знате 
да можете да рачунате на по-
моћ своје државе.

Сви пензионери добиће 
крајем године по 20.000 
динара и још их очекује 
повећање пензија. Шта 
Вам кажу најстарији су-
грађани када са њима 
разговарате, да ли су 
задовољни мерама које 
спроводи држава?
- Од њих константно до-

бијамо безрезервну подршку 
и сваку прилику користим да 
им се захвалим на томе. Они 
разумеју шта су кризе, тешке 
године, лоша управљања и 
знају да направе разлику. Ре-
балансом буџета предвиђено 
је повећање пензија ове го-
дине од 5,5 одсто, а очекује 

нас и повећање од још 14,8 
одсто у јануару наредне го-
дине. Са свим повећањима у 
претходне две године, почев 
од 1. јануара 2022. године, 
то чини кумулативни раст 
пензија од 56,1 одсто, што је 
далеко изнад повећања цена 
и то је једино важно, да пен-
зионерима помогнемо да не 
осете терет кризе на својим 
леђима. Од јануара наред-
не године просечна пензија 
износиће 390 евра, док је 
пре десетак година била 204 
евра. Дупло смо повећали 
пензије, упркос фискалној 
консолидацији, пандемији, 
светској економској кризи, 
конфликту у Украјини, енер-
гетској кризи. Пензионери 
то знају и повратне реакције 
су феноменалне. Такође, они 
ће од октобра моћи да ост-
варе бројне попусте уз пен-
зионерску картицу, могу да 
користе ваучере за одлазак 
у бање, виде да коначно о 
њима неко брине. 

Колико сте задовољни 
одзивом грађана у игри 
„Узми рачун и победи“?
- Половином октобра по-

чеће нови циклус наградне 
игре „Узми рачун и победи“, 
у коме ће бити подељено 
још десет станова у Београ-
ду. Одзив у првом колу био 
је одличан, и сада наста-
вљамо са наградном игром. 
Од почетка наградне игре, 

више од 213 милиона рачуна 
је стигло у систем, а аплика-
цију користи скоро милион 
наших грађана. То ми говори 
да смо прихватили да кроз 
контролу фискалних рачуна 
у овоме заједно учествује-
мо, и то је јако добра вест од 
које ћемо сви имати користи 
јер заједно градимо систем 
за добробит свих и заједно 
се боримо против сиве еко-
номије.

Колико износи јавни дуг 
Србије и како држава ус-
пева оволико да помаже 
свим грађанима, из годи-
не у годину?
- Јавни дуг је под контро-

лом, нисмо презадужени, 
пажљиво смо планирали за-
дужења, промишљали и ус-
мерили их ка развоју. Он је 
сада на нивоу од 50,8 одсто 
БДП-а, док је просек јавног 
дуга еврозоне 91 одсто БДП-
а. Ове године, имаћемо БДП 
у апсолутном износу од 68-
69 милијарди евра, док је 
пре само десет година БДП 
у апсолутном износу изно-
сио 33,7 милијарди евра. Уз 
то бележимо и рекордну за-
посленост будући да око 2,3 
милиона запослених плаћа 
порезе и доприносе. Одго-
ворном политиком смо се 
изборили за успехе на свим 
економским пољима. И ту 
не стајемо. Напротив. Идемо 
даље.

МИНИМАЛНА зАРАДА 
ПРВИ ПУТ ПРЕЛАзИ 400 ЕВРА

за наредну годину пла-
нирано је и значајно по-
већање минималне цене 
рада...

- да, то ће процентуал-
но бити највеће повећање 
минималне зараде до сада, 
у износу од 17,8 одсто, на 
47.154 динара од 1. јануара 
2024. године. Цена радног 
сата ће се са садашњих 230 
динара повећати на 271 ди-
нар, а све то  значи да ће 
минимална зарада први пут 
прећи 400 евра, те да ће са 
пројектованом инфлацијом 
за наредну годину од 4,9 од-
сто, реално повећање мини-
малне зараде износити 12,3 
одсто. Следеће године у де-
цембру очекујем да просеч-

на зарада достигне 955 евра, 
што је скоро три пута више у 
односу на 331 евро колико 
је износила 2010. године. 
Послодавцима ћемо ово по-
већање минималне зараде 
компензовати повећањем 
неопорезивог дела дохотка 
на 25.000 динара, чиме их 
мотивишемо да пређу у белу 
зону и запошљавају људе. 
Први пут долазимо испод 
60 одсто оптерећења на за-
раде, некада је оно било 64 
одсто, а сада ће бити 59,9 
одсто. Желимо, пре свега, 
да наставимо да развијамо 
нашу земљу како би што 
мањи број грађана занима-
ла минимална зарада, јер су 
нам циљ што веће зараде за 
наше грађане. 



ВЕСТИ

НОВИ ПАзАР, РАШКА

ЛОВЋЕНАЦ, СУБОТИЦА, ПАЛИЋ
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„Много тога смо урадили на северу Србије и посебно хоћу 
да се захвалим иштвану Пастору на труду, енергији и 
посвећености. Суботица је наша веза са средњом европом, 
а до будимпеште ће се стизати за два сата и 40 минута. овде 
лепо могу да живе Срби, Мађари, хрвати, буњевци, и 
Суботица ће бити све богатије место. Почаствован сам и 
нескромно кажем, надам се да сам лично допринео развоју 
Суботице. ово ми је терет више, знам да морам да оправдам 
очекивања грађана. знам да још много тога можемо 
заједнички да урадимо”.

Александар Вучић, председник Србије

ПУТ РАШКА-НОВИ ПАзАР 
зАВРШЕН ТРИ МЕСЕЦА ПРЕ РОКА

„ових 18 километара пута, 
који сада изгледају као 
писта, а на чију се 
реконструкцију чекало 
чак 42 године, веома је 
важно не само за локално 
становништво, већ и за 
целу земљу, јер тако спајамо 
југозапад са централним 
делом Србије. људи су 
задовољни квалитетом 
нове саобраћајнице, 
банкине су проширене, 
урађени су 
мостови, пропусти и све 
друго, и то три месеца пре 
рока. тиме везујемо нови 
Пазар са београдом на два 
сата и пет минута”.

Александар Вучић, 
председник Србије

Обнова реконструисаног пута од Рашке до Новог 
Пазара завршена је чак три месеца пре рока. На 

реконструкцији било је ангажовано око 200 радни-
ка предузећа „Нови Пазар пут“, а радови су вредни 
преко 1,55 милијарди динара. Овај пут, дужине 18 

СУБОТИЦА ЋЕ БИТИ 
СВЕ БОГАТИЈЕ МЕСТО

Председник Александар 
Вучић посетио је Субо-

тицу, Палић и Ловћенац. На 
свечаности поводом Дана 
града, уручена му је Повеља 
почасног грађанина Субо-
тице за допринос подизању 
угледа града и Северно-ба-
чког региона. Председник 
је на Палићу обишао за-
вршне радове на изградњи 
аква парка, унутар кога ће 
постојати спа, велнес цен-
тар и затворени базени са 
термоминералном водом. У 
Ловћенцу је пожелео деци 
срећан почетак школске 
године и најавио комплет-
ну реконструкцију школске 
зграде.

Септембар месец у Народној 
скупштини обележило је неза-

памћено понашање опозиције која 
је дреком, галамом, ударањем и лу-
пањем, пиштаљкама и вувузелама 
покушала да опструише рад парла-
мента, на чијем дневном реду је био 
Закон о ребалансу буџета за 2023. 
годину.

Скандалозно понашање опози-
ције у народном дому није никаква 
новост, међутим сада су отишли 
корак даље јер су стварањем буке 
и атмосфере у којој је немогуће 
радити, покушали да спрече доно-
шење важних одлука - повећања 
плата од 5,5 одсто за просветаре, 

неговатељице, медицинске сестре 
и техничаре, повећања пензија од 
5,5 одсто, давање 10.000 динара 
за сву децу до 16 година, повећање 
субвенција за пољопривреднике,  
давање додатних 3,9 милијарди за 
лечење од ретких болести и лечење 
у иностранству, као и за важне ин-
фраструктурне пројекте.

Упркос отежаним условима рада, 
народни посланици из редова вла-
дајуће коалиције одговорно су 
учествовали у раду седнице и из-
гласали Закон о ребалансу буџета, 
чиме су омогућили да грађани до-
бију шта им је обећано и да држава 
настави да функционише. 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ

ОПОзИЦИЈА ЛУПАЊЕМ 
И ВУВУзЕЛАМА ПРОТИВ 

ПОВЕЋАЊА ПЛАТА И ПЕНзИЈА

километара, изграђен је пре више од 40 
година, а радови су обухватили рекон-
струкцију мостова, постављање нове 
расвете, система за одводњавање, из-
градњу потпорних зидова.

детаљ Са Седнице народне 
СКуПштине на Којој је теМа била 

ребаланС буџета за 2023. годину и 
бројне добре веСти за грађане

обилазаК аКва ПарКа на Палићу

градоначелниК Суботице Стеван баКић уручује 
ПредСедниКу вучићу Повељу ПочаСног грађанина
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Изасланик пред-
седника Републи-
ке Александра 

Вучића, потпредседник 
Владе и министар одбра-
не Милош Вучевић при-
суствовао је отварању 
манифестације Дани по-
родице у Србији у Пер-
лезу код Зрењанина, која 
се одржава трећи пут са 
циљем промоције поро-
дице као стуба друштва.

Министар Вучевић, об-
раћајући се окупљенима, 
подсетио је на речи вла-
дике Николаја Велими-
ровића да је онај ко има 
децу - благословен и сла-

ван и пред Богом и пред 
анђелима и пред народом.

„Верујемо да људи који 
воле своје породице, који 
воле своје родитеље, 
који воле своју децу и 
туђу децу, само ти људи 
могу да разумеју, воле и 
поштују друге људе. Да 
људи који не воле своју 
породицу или не воле 
свој град и своју државу, 
не могу да воле ни друге 
градове, ни друге државе, 
ни друге народе“, оценио 
је министар Вучевић  и ре-
као да смо сведоци тога 
да је у садашњем времену 
много напада, а да су го-

тово увек две мете.
„Једна је држава, сло-

бодна, независна, а друга 
је породица. Све треће, 
четврто, пето је некако 
дозвољено, али само је 
напад увек - да немате 
државу, да немате право 
да мислите својом главом, 
да доносите сопствене 
одлуке, и да је породица 
нешто што вас лимитира, 
ограничава, спутава, да 
не можете да се оствари-
те у животу, каријери, да 
уживате у животу зато 
што имате породицу. Сва-
ки дан чујете да млади па-
рови, ако се определе за 

децу, неће бити пословно 
успешни, неће моћи да 
се остваре, неће моћи да 
путују“, нагласио је Вуче-
вић и додао:

„Морамо јасно и гласно 
да кажемо да верујемо у 
традиционалне вреднос-
ти, да верујемо да су наши 
родитељи отац и мајка, да 
рађамо ћерке и синове, да 
имамо браћу и сестре, да 
волимо своје породице и 
да никоме не намећемо 
те вредности и само мо-
лимо све друге - немојте 
нама да одузимате ствари 
и вредности које су нам 
од Бога дате и у које ми 

Министар одбране 
Милош Вучевић ре-

као је, поводом још једне 
рунде дијалога између Бе-
ограда и Приштине у Бри-
селу, да се нада да ће пре-
говори довести до смири-
вања ситуације на тере-
ну. Истакао је да и даље 
не може да прихвати да 
земље квинте притискају 
премијера привремених 
приштинских институција 
Аљбина Куртија, а да он 
неће да их слуша.

„Земље које су анга-
жоване у процесу пре-
говора виде Косово као 
независну државу, а то 
доста отежава позицију 
Србије. Ми не смемо 
да се повучемо из тог 
дијалога. Тренутна без-
бедносна ситуација је 

изазовна. Делује да се 
смирила ако се ништа не 
догоди неколико дана, 
али то није тачно“, ре-
као је Вучевић и истакао 
да је суштина да Курти 
жели етнички да очисти 
територију.

„Забрана увоза хране и 
лекова је у сврси немогућ-
ности опстанка народа. 
Међународна заједни-
ца му гледа кроз прсте“, 
нагласио је он и објаснио 
да тзв. Косово има тен-
денцију за стварање војс-
ке у класичном смислу, 
која ће бити наследница 
тзв. ОВК, као и да су доби-
ли озбиље системе наору-
жања. Изразио је и наду 
да КФОР неће дозволити 
авантуризам Аљбина Кур-
тија.

Д А Н И  П О Р О Д И Ц Е  У  С Р Б И Ј И

ЧУвамО ОнО штО јеСмО – ЧУвамО 
пОрОдицУ и државУ

МИЛОШ ВУЧЕВИЋ, 
председник СНС 

и министар одбране

НАДАМ СЕ ДА ЋЕ 
ПРЕГОВОРИ ДОВЕСТИ 

ДО СМИРИВАЊА 
ТЕНзИЈА НА КиМ

чврсто верујемо. Верујте 
у шта год хоћете, али не-
мојте нама одузимати 
право да ми верујемо у 
оно што нас краси, не само 
у данашњем, и у прошлом 
времену, него оно што 
треба да нас води и чува 
и у будућем времену. И 
нећу да се додворавам 
било коме или да будемо 
модерни, а ваљда по тиме 
и успешни тако што ћемо 
се одрећи свега оног што 
нас је одредило“, нагла-
сио је министар Вучевић.

Према његовим речима, 
разумемо нашу историју, а 
боримо се за бољу будућ-

ност јер је то обавеза од-
говорног народа и слобо-
дне и независне државе. У 
оквиру манифестације ор-
ганизоване су бројне ак-
тивности и радионице за 
децу, као и Базар здравља 
и бесплатни прегледи за 
све посетиоце. Манифес-
тацији су присуствовали 
министарке Дарија Кисић 
и Даница Грујичић, ми-
нистар Зоран Гајић, гра-
доначелник Зрењанина 
Симо Салапура, покрајин-
ски секретари, представ-
ници локалних самоупра-
ва, свештенство и бројни 
посетиоци.

ПотПредСедниК владе Србије Милош вучевић Са МиниСтарКаМа 
даницоМ грујичић и даријоМ КиСић на обелеЖавању дана Породице
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ИНФРАСТРУКТУРА

НОВИ зНАКОВИ УПОзОРЕЊА зА 
ВОЖЊУ У ПОГРЕШНОМ СМЕРУ

Због све учеста-
лијих случајева во-
жње у супротном 
смеру и након неко-
лико сабраћајних не-
срећа, почело је по-
стављање додатних 
саобраћајних знакова 
на улазима на ауто-
путеве. „Донели смо 
одлуку да поставимо 
још један знак како би 
возачи били додатно 
упозорени да возе погреш-

ним смером, иако 
свуда већ сада 
постоји јасна сиг-
нализација“, рекао 
је министар Горан 
Весић. Ови знако-
ви се разликују од 
стандардних по 
томе што су већи и 
што на њима стоји 
јасна порука да се 
вози у супротном 
смеру „Стоп. По-

грешан смер“.

КУЛТУРА

ОТВАРАЊЕ ГАЛЕРИЈЕ У МАЛОМ 
зВОРНИКУ

М и н и с т а р к а 
Маја Гојковић 
отворила је но-
воопремљени га-
леријски простор 
Дома културе у 
Малом Зворнику. 
Тим поводом, по-
ручила да је де-
централизација 
културе један од 
најважнијих при-
оритета и да ће 
се наставити са улагањима 

у оснаживање 
културе у целој 
земљи. Галеријски 
простор уређен 
је захваљујући 
средствима из 
програма Градови 
у фокусу. Такође, 
поводом обележа-
вања Дана општи-
не Мали Зворник, 
Гојковићевој је 
уручена Повеља за 

допринос развоју културе.

ПОЛИЦИЈА

НОВА зГРАДА СЕКТОРА зА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ

Министар Бра-
тислав Гашић по-
ложио је камен-те-
мељац за изградњу 
нове зграде која ће 
бити седиште Сек-
тора за ванредне 
ситуације, који је 
недавно обележио 
своју славу, Пресве-
ту Богородицу Не-
опалиму Купину, 
заштитницу ватро-
гасаца-спасилаца. Изградња 

овог објекта, у 
Улици Ђорђа Ста-
нојевића на Новом 
Београду, део је 
значајних улагања 
у унапређење ус-
лова рада припа-
дника Сектора за 
ванредне ситуације 
које Министарство 
унутрашњих по-
слова спроводи уз 
подршку председ-

ника Вучића и Владе Србије.

ДРЖАВНА УПРАВА

ПОБОљШАВАМО ЖИВОТ ГРАЂАНА У 
ПРЕШЕВУ, БУЈАНОВЦУ И МЕДВЕЂИ

Министар Алек-
сандар Мартиновић 
оценио је да не може 
бити реципроцитета 
између севера Косова 
и Метохије и општина 
Прешево, Бујановац и 
Медвеђа, јер су према 
Уставу Србије и Резо-
луцији 1244, и Косово 
и Метохија и наведе-
не општине делови 

Србије. „Влада Ср-
бије, путем Коор-
динационог тела за 
Прешево, Бујановац 
и Медвеђу, ради на 
свеукупном развоју 
ових општина у 
циљу повећања ква-
литета живота свих 
грађана у овом делу 
Србије“, поручио је 
Мартиновић.

СРБИЈА ЈЕ У ДОБРИМ 
РУКАМА

ЕКОЛОГИЈА ТРАНСФЕР СТАНИЦА У СМЕДЕРЕВУ

Министарка Ирена Вујовић 
обишла је радове на изградњи 
трансфер станице, највећег еко-
лошког пројекта у Смедереву 
и истакла да је од великог зна-
чаја да се радови заврше у што 

краћем року. „На овом месту 
предвиђена је станица за пре-
товар, рециклажно двориште и 
линија за сепарацију отпада, што 
ће повећати стопу рециклаже и 
смањити количину отпада која 

завршава на депонији”, рекла 
је Вујовић и нагласила да ће се 
отпад одвозити на регионалну 
депонију у Панчеву и то кроз ин-
дустријску зону, а не кроз центар 
града.

Гувернерка НБС Јоргован-
ка Табаковић саопштила 

је, поводом одлуке агенције 
Мудис да задржи кредитни 
рејтинг Србије на нивоу Ба2, 
да је Србија у добрим рука-
ма, имајући у виду да је дуже 
од три и по године, колико 
траје глобална криза, очу-
вана релативна стабилност 

курса динара према евру, да 
су повећане девизне резерве 
(23,7 милијарди евра), ди-
ректне стране инвестиције 
(14 милијарди евра) и извоз 
роба и услуга (више од 40 
милијарди евра), као и да је 
повећан број људи који раде 
у приватном сектору за гото-
во 160.000.

НОВА ЕРА ОДНОСА СА ЈУЖНОМ КОРЕЈОМ

ОДБРАНА

ВОЈСКА ЋЕ НАСТАВИТИ ДА СЕ 
НАОРУЖАВА

Министар Ми-
лош Вучевић иста-
као је да ће Војска 
Србије наставити 
да се наоружава 
како би била сло-
бодна и незави-
сна. „Показали смо 
Нишлијама и југу 
Србије шта је то 
Војска Србије ра-
дила претходних 
година, јер имамо 
много више у од-
носу на период иза нас. 

Јака војска је га-
рант мира и сло-
боде. Председ-
ник Вучић увек 
има нове захте-
ве и очекивања. 
Разговарали смо 
о даљем наору-
жавању и на-
оружаваћемо се 
где год можемо. 
Набавићемо све 
што треба да би 
наша војска била 

јача“, поручио је Вучевић.

ЗДРАВСТВО

СТАЛНИ ПОСАО зА 4.000 
зДРАВСТВЕНИХ РАДНИКА

Министарка Дани-
ца Грујичић истакла 
је да ће у стални 
радни однос бити 
примљено око 4.000 
медицинских радни-
ка и то оних који су 
били запослени то-
ком пандемије Кови-
да. „Сви ће одлуком 
Владе добити по-
сао за стално. Неко 
ће морати да оде у 

дом здравља, неко 
у болнице, можда 
неко неће бити на 
специјализацији 
коју жели, али ће 
сигурно пронаћи 
себе у специјали-
зацијама које буде 
понуђене. Стотинак 
људи треба да се 
запосли на Косову и 
Метохији“, рекла је 
Грујичић.

ТРГОВИНА

ПРЕГОВОРИ О СЛОБОДНОЈ 
ТРГОВИНИ СА УАЕ

Министар То-
мислав Момировић 
је у Дубаију потпи-
сао стратешки до-
кумент са Владом 
Уједињених Арап-
ских Емирата којим 
започињу прего-
вори о слободној 
трговини између 
Србије и УАЕ. Он је 
истакао да економ-
ски односи Србије 
и УАЕ прате добре 

политичке односе, и 
одвијају се кроз тр-
говинску сарадњу, 
и н в е с т и ц и о н е 
пројекте и стратеш-
ка партнерства. Мо-
мировић је, током 
дводневне званичне 
посете УАЕ, имао 
билатерални саста-
нак са министром за 
спољну трговину те 
земље Танијем бин 
Ахмед Ал Зејудијем.

БРИГА О ПОРОДИЦИ

ДРЖАВА ЈЕ зАСЛУЖНА зА ВИШЕ БЕБА
Министарка Да-

рија Кисић је на 
скупу у Будимпешти 
рекла да су позитив-
ни трендови у броју 
новорођених беба 
у Србији резултат 
популационих мера 
државе. У оквиру 5. 
Демографског сами-
та, она је говорила 
на панел дискусији о 
демографским кре-

тањима, на којој су 
учествовали мини-
стри и државни се-
кретари Мађарске, 
Турске, Катара, Ма-
рока, Бахреина, као 
и представници Сло-
веније и Казахстана. 
Кисић је навела да 
је побољшање де-
мографске слике 
Србије један од при-
оритета власти.

Председница Владе 
Ана Брнабић рекла 

је да Јужну Кореју и Ср-
бију очекује нова ера 
у развоју економских 
и политичких односа. 
Отварајући регионалну 
конференцију у окви-
ру Програма размене 
знања, подсетила је да 
се недавно вратила из 
Кореје, где се срела са 
председником Владе те 
земље и где је потписан 
Споразум о узајамном 
подстицању и промо-
цији инвестиција. „До 
краја године, надам се и 
споразуму са још једном 
корејском компанијом о 
њиховој инвестицији у 
Србији“, истакла је Брна-
бић.

ФИНАНСИЈЕ

ПЕНзИОНЕРСКЕ КАРТИЦЕ НОВЕ 
ГЕНЕРАЦИЈЕ

Министар Си-
ниша Мали при-
суствовао је пот-
писивању угово-
ра између Репу-
бличког фонда 
ПИО и 16 при-
вредних субјека-
та, који се при-
кључују пројекту 
„ П е н з и о н е р с к е 
картице нове ге-
нерације“. Ове 
картице примењују се од 

1. октобра 2023. 
године и њи-
ховом употре-
бом пензионери 
остварују бројне 
попусте и погод-
ности, купују по 
нижим ценама 
или добијају по-
вољније услуге 
код привредних 
субјеката који су 
се прикључили 

акцији.
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„Војска Србије је данас 
најснажнија у региону. Она 

је наш гарант слободе и 
неутралности”.

Министар одбране и председник СНС 

Милош Вучевић

„Хвала вам што много тога можемо да очекујемо 
од вас у будућности, хвала вам што вам није тешко 

да по киши и сунцу, ветру и снегу обављате своје 
нимало лаке задатке, увек отаџбину стављајући 

испред свега. Ми војску градимо да би била 
одвраћајући фактор за свакога ко би помислио да 

му је Србија лак плен”.
Председник Републике Србије 

Александар Вучић

БЕОГРАД Хвала вам што отаџбиНу стављате исПред свега
Свечана промоција најмлађих 

официра Војске Србије 
одржана је испред Народне 
скупштине. Прве официрске 
чинове добило је 175 кадета 
Војне академије и Медицин-
ског факултета ВМА. Свечаној 

промоцији најмлађих официра 
присуствовали су председник 
Србије Александар Вучић, ми-
нистар одбране Милош Вуче-
вић, министри у Влади Србије 
и представници дипломатског 
кора.
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ИНТЕРВЈУ
САСТАНЦИ У НОВОМ САДУ И НИШУ

Током септембра, чла-
нови Српске напред-

не странке одржали су 
два велика састанка - у 
Новом Саду и у Нишу, 
на којима су анализира-
ни досадашњи рад и ре-
зултати странке, и наја-
вљена будућа стратегија 
у борби за бољи живот 
грађана. Састанке су во-
дили председник Српске 
напредне странке Ми-
лош Вучевић, председ-
ник Србије Александар 
Вучић и председник 
Извршног одбора СНС 
Дарко Глишић.

ДАНИ ЛУДАЈЕ У КИКИНДИ
Током традицио-

налне манифес-
тације Дани лудаје 
у Кикинди, потпред-
седник Владе Србије 
и специјални изасла-
ник председника 
Србије Александра 
Вучића, Милош Ву-
чевић, поздравио је 
окупљене Кикинђа-
не и госте и указао 
на значај очувања 
традиције и сабор-
ности.

РАзГОВОР СА 
НОВОБЕОГРАЂАНИМА

Милош Вучевић разгова-
рао је са становници-

ма новобеоградског Блока 
21 који су, после више од 

две деценије, добили нови 
кошаркашки терен, дечије 
игралиште и парк са шахов-
ским столовима.

ЈЕДНО ОД НАЈВЕЋИХ ГРАДИЛИШТА И 
ЈЕДИНИ ГРАД У КОЈЕМ СЕ ГРАДЕ ДВА МОСТА

Милан Ђурић нала-
зи се на челу Града 
Новог Сада годину 

дана, а на функцију је дошао 
после Милоша Вучевића. О 
години иза себе каже да није 
лако наставити тренд десе-
тогодишњег раста и развоја 
града, и огромних позитив-
них промена.

- Имао сам привилегију 
да будем један од најбли-
жих сарадника Милоша Ву-
чевића и да наставим оно на 
чему смо годинама заједно 
радили. Наша политика је 
трасирана још 2012. године 
и то је политика председ-
ника Србије Александра Ву-
чића: привлачење страних 
и домаћих инвестиција и 
борба за нова радна места, 
повећање броја запосле-
них, раст просечне зараде... 
Уосталом, на сваком кораку 
види се колико је Нови Сад 
напредовао у последњој де-
ценији. У односу на период 
када смо преузели градску 
власт, буџет је већи за чак 
187 одсто. Данас је у нашем 
граду запослено 174.486 
људи, односно, 43.765 
више него 2012. године и 
очекује нас отварање нових 
фабрика. Нови Сад је једно 
од највећих градилишта у 
овом делу Европе и сигур-
но је једини град у којем се 
истовремено граде два мо-
ста, уз наставак брзе пру-
ге ка мађарској граници. 
Интезивно радимо у свим 
приградским насељима на 
развоју комуналне и са-
обраћајне инфраструктуре, 
али и да обезбедимо нај-
боље услове за одрастање 
малишана и да створимо 
лепша места за најстарије 
суграђане. У Новом Саду 
су већ годинама бесплатни 
државни вртићи, а Град је 
први покренуо субвенцио-
нисање боравка у приват-
ним вртићима. Сви прваци 
добијају комплете уџбени-
ка, а пензионери са најни-
жим пензијама годинама 
једнократну новчану помоћ 
(ове године по 10.000 ди-
нара).

Који су највећи 
проблеми са 
којима се Ново-
сађани суоча-
вају?
- Оно са чиме се 

суочавају сви вели-
ки градови, а то је 
недостатак паркинг 
места. Нови Сад ће 
ускоро добити че-
тири јавне гараже 
по највишим свет-
ским стандардима. 
За почетак, две у 
најужем центру 
града већ у наред-
ној години, са 434 
паркинг места, што 
ће релаксирати 
проблем паркирања 
у најужем центру. 
Затим креће из-
градња гаража на 
Тргу републике и у 
Шафариковој ули-
ци, а у плану је да 
гаражу већих капа-
цитета изградимо и 
испред Железничке 
станице и у другим деловима 
града.

Шта бисте издвојили као 
најважније пројекте који 
су до сада урађени?
- Много је урађено у прет-

ходних 11 година и поносан 
сам на оно што смо оствари-
ли. Завршили смо изградњу 
Жежељевог моста, а гра-
димо и три нова моста. Из-
градили смо ковид болницу 
на Мишелуку, која је била 
од пресудног значаја током 
епидемијске кризе. Изгра-
дили смо најмодернији За-
вод за хитну медицинску 
помоћ, неколико домова 
здравља, комплекс станова 
за припаднике снага безбед-
ности и комплетно опреми-
ли те нове квартове. Такође, 
реализовали смо један од 
највећих пројеката стамбе-
ног збрињавања избеглих 
лица у региону. Изграђени 
су научно технолошки парк 
и нове индустријске зоне. 
Имамо историјска улагања 
у путну привреду. Нови 
Сад има нове, модерне са-

обраћајнице и бициклистич-
ке стазе, а у току је наставак 
уређења старог градског 
језгра, самог центра града и 
Алмашког краја. Реализује-
мо пројекат „Чиста Србија“, 
у оквиру којег је планирана 
изградња Централног град-
ског пречистача, чиме ће 
бити решен вишедеценијски 
проблем третирања отпад-
них вода и загађења речних 
токова. 

Колико је Нови Сад без-
бедан град? Каква је си-
туација у школама?
- Нови Сад је први град у 

Србији који је основао Ко-
ординационо тело за спре-
чавање насиља у основним 
и средњим школама и годи-
нама се бавимо превенцијом 
насиља, од обука за запосле-
не у школама до радионица и 
предавања за саме ученике. 
Имамо одличну сарадњу са 
Полицијском управом и сма-
трам да једино сви заједно, 
у оквиру својих компентен-
ција, можемо створити без-
бедније окружење за децу и 
за све грађане.

Како се борите про-
тив беле куге и колико 
сте задовољни мерама 
државе и локалне са-
моуправе да нас буде 
више?
- Чињеница је да је Нови 

Сад пионир у многим мерама 
и додатним правима за наше 
суграђане и, заједно са ме-
рама које спроводи држава, 
пружамо значајну подршку 
грађанима. Навешћу само 
неке од мера: новчана по-
моћ за прворођено дете од 
50.000 динара, новчана по-
моћ за тројке 200.000 дина-
ра, новчани поклони за децу 
рођену 1. јануара и за Дан 
града, бесплатан боравак у 
предшколској установи, бес-
платни уџбеници за прваке... 
Трудићемо се да издвајамо 
све значајнија средства за 
ове намене и за пронатали-
тетне мере.

Који је највећи пројекат 
који очекује Нови Сад у 
будућности?
- Има их неколико. Нови 

мост преко Дунава у про-
дужетку Булевара Европе 
биће повезан са Фрушкогор-
ским коридором и један је 
од најважнијих коридора у 
граду. Вредност пројекта је 
175,5 милиона евра и финан-
сира се из републичког буџе-
та. На постојећим стубовима 
некадашњег моста Франца 
Јозефа почиње изградња 
пешачко-бициклистичког 
моста, а у току је изградња 
Фрушкогорског коридора, у 
оквиру којег се гради мост 
преко Дунава. Вредност 
пројекта је 715,7 милиона до-
лара и у целости се финанси-
ра из републичког буџета. Ту 
су и два пројекта за заштиту 
животне средине - изградња 
регионалног центра за упра-
вљање отпадом и изградња 
централног пречистача от-
падних вода. Очекује нас и 
реконструкција „Спенса“ и 
даљи развој индустријских 
зона, имајући у виду да се 
у нашим пословно-индус-
тријским зонама тражи ква-
драт више.

МИЛАН ЂУРИЋ, 
градоначелник 

Новог Сада

дарКо глишић, алеКСандар вучић и Милош вучевић
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У рубрици 
СНС Панорама 
обавештавамо вас 
о активностима 
општинских и 
градских одбора СНС, 
током претходног 
месеца, у циљу 
бољег живота наших 
суграђана
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С н С 
панОрама СНС ИНФОРМАТОР 121/2023  |  21

9

2 10

5

16

6 15

11

79 3

13

7

14

8

12

19

20

18

30

27

22

28

24

26

23

17

25

2129

31

32

36

42

61

55

56

51

59

77

52

49

53

63

38

57

62

45

40

69

65

74

70

78

76

75

72

60

58

37

43

50

41

39

33

34

54

35

44

48

67

64

47

46

73

68

66

71

4

80 81

82

83

85
84

86

1

1. Уб

НОВИ АСФАЛТ И ТЕРЕТАНА НА ОТВОРЕНОм

У селу Мургаш асфалтиран 
је пут у Ћираковића крају, а у 
Паљувима је урађена деони-
ца у Гајића и Поповића крају. 
У шарбанама, у Марковића 
крају, асфалтиран је пут, а у 
Радљеву су асфалтиране де-
онице у Симанића крају и ка 
фудбалском игралишту. Ром-
ско насеље у Каленићу доби-
ло је асфалтну подлогу, која 
мештане повезује са главним 
путем и даље са Ибарском 
магистралом. У Лисо Пољу 
асфалтирани су путеви у Јан-
ковића и Петровића крају. На 
општинском брду шепковац 
изграђена је савремена терета-
на на отвореном, са десет мо-
дерних справа за рекреацију.

4. прибОј

НОВИ АСФАЛТ
У сусрет новој школској години, Општи-

на је за ђаке прваке издвојила по 12 хиља-
да динара, као помоћ у набавци уџбеника, 
школског прибора и опреме. Исти износ, 
већ неколико година, издваја се и за мали-
шане из побратимске општине на КиМ. По 
налогу председника Вучића, реконструише 
се пут за села Баре и Ћетање, а ускоро сле-
ди и његово асфалтирање. Асфалтира се и 
пут кроз прибојско село Калафати. деца из 
братског Прилужја бораве бесплатно у при-
бојском одмаралишту у Сутомору.

2. крагУјевац
СА СУГРАђАНИмА НА шТАНДОВИмА

Одржани су шумадијски дани шљиве 
у Страгарима. Предузеће „шумадија“ 
добија нову машину за производњу тар-
тан подлоге, посредством Министарства 
за равномерни регионални развој. У МЗ 
Виногради отворено je ново дечије игра-
лиште. Потписан је уговор за суфинанси-
рање израде развојног плана Крагујевца 
и одржана је јавна расправа о Предлогу 
старетегије за унапређење положаја 
старих. Из буџета града издвојено 13,7 

милиона динара за подршку развоју 
постојећих предузећа. Град је донирао 
опрему за унапређење рада Саобраћај-
не полиције. Одржан је 15. међународни 
фестивал камерних хорова и вокалних 
ансамбала. Градоначелник Никола да-
шић обишао је Ош „доситеј Обрадовић“ 
у Ердечу, где се обнавља део крова, као и 
локацију будућег вртића у овом насељу. 
Активисти свих МО настављају дружење 
са суграђанима на штандовима.

3. алибУнар
ЛЕТњА мАНИФЕСТАЦИЈА
Са почетком 

манифестације 
Летњи дани 
Алибунара, за-
вршени су ра-
дови на обимној 
реконструкцији 
и кречењу ру-
кометног терена 
„Тиберије Герга 
и Николаје Бо-
кшан“. Чланови 
МЗ израдили су 
мурал са грбом 
Општине, који је 
донација локал-
не самоуправе и 
фабрике обуће 
„Парилаб“. Ак-
тивисти МО Се-
леуш покосили 
су, раскрчили и уредили путеве ка насељу Колонија. 
Под покровитељством Општине, а у организацији 
Туристичке организације, одржан је концерт на из-
летишту у девојачком бунару.

5. бела паланка
ДАНИ БАНИЦЕ
Бела Паланка је средином августа била у знаку 

банице, заната, музике, трубе и доброг дружења.  
Чак 65.000 посетилаца обишло је гастрономску 
манифестацију - дане банице, а највише гостију 
било је из Бугарске. Манифестацију је отворио ми-
нистар Томислав Момировић.

6. ЧОка
АКЦИЈЕ УРЕђЕњА

Активисти МО Црна Бара уредили су зеленило 
испред зграде Месне заједнице и поставили бехатон 
коцке, а активисти МО разговарали су са суграђанима 
на штанду и делили промотивни материјал. Чланови 
МО Падеј покупили су смеће у школском дворишту 
након турнира у малом фудбалу, а чланови МО Ос-
тојићево покосили су зелене површине и очистили 
центар насеља.

7. СУбОтица
БЕСПЛАТАН БОРАВАК ДЕЦЕ У ВРТИћУ
На иницијативу градоначелника Стевана 

Бакића, од 1. септембра вртићи су бесплатни 
за суботичке малишане. Такође, Град ће суфи-
нансирати део трошкова за децу у верифико-
ваним приватним предшколским установама 
са 10.000 динара. У оквиру модернизације 
пруге Београд-Суботица-државна грани-
ца, пуштена је у саобраћај нова траса пута у 

дужини од 1.325 метара и изграђен је круж-
ни ток. Градоначелник Бакић и председник 
Покрајинске владе Игор Мировић обишли су 
радове на реконструкцији Кањишког пута и 
Дома за децу ометену у развоју. Путем кон-
курса код Управе за капитална улагања АП 
Војводине, Град је обезбедио 400 милиона ди-
нара за изградњу и реконструкцију 20 улица и 

бициклистичке стазе. Обележена је годишњи-
ца прогона српског народа у оружаној акцији 
„Олуја“. Хлеб од новог жита предат је градо-
начелнику Бакићу на централној свечаности 
„Дужијанца 2023“. Одржани су: Интеретно 
фестивал, Суботички полумаратон, Међуна-
родна књижевна колонија, промоција књиге о 
младим фудбалерима.

дарКо глишић Са најМлађиМ СтановнициМа убСКе оПштине

отварање најСавреМеније теретане на отвореноМ
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СНС ПАНОРАМА БРИГА О ГРАЂАНИМА
8. пОжаревац
НОВО ДЕчИЈЕ ИГРАЛИшТЕ

Завршено је игралиште за децу 
у вртићу „Мајски цвет“ у Костол-
цу, са справама које су атестиране 
и прилагођене деци. У Пожаревцу, 
на Старом корзоу, отворена је 
нова књижара „Службеног глас-
ника“. Градоначелник Саша Пав-
ловић уприличио је пријем за децу 
из Грачанице, која бораве у Пожа-
ревцу у оквиру пројекта „Култу-
ра и идентитет Срба без граница 
- деци Косова, са љубављу“, који 
реализује Коло српских сестара.

9. СрбОбран
ОБНОВА хОТЕЛА

После више од 20 година откако 
је затворен, почела је реконструк-
ција хотела „Елан“, чиме се Србо-
бран враћа на туристичку мапу 
Србије. Локална самоуправа успе-
ла је да пронађе инвеститора који 
планира да отвори термалну бању.

10. деСпОтОвац
ДАНИ СРПСКОГ ДУхОВНОГ 
ПРЕОБРАЖЕњА

У Деспотовцу и Манасији одр-
жани су 31. Дани српског духо-
вног преображења. Посетиоци 
су имали прилику да уживају у 
изложбама слика, позоришним 
представама, књижевним вече-
рима и концертима. Такође, први 
пут је одржан Витешки фестивал 
„Деспот Стефан Лазаревић“ у Ми-
ливској клисури.

11. владимирци
НА шТАНДОВИмА СА 
ГРАђАНИмА

Активисти ОО обилазе социјал-
но угрожене породице и уручују 
пакете са храном и хигијенским 
производима. Такође, редовно на 
штандовима разговарају са грађа-
нима и деле „СНС Информатор“, 
оловке и упаљаче са страначким 
обележјима. Председник Општине 
Горан Зарић присуствовао је обе-
лежавању 109. годишњице Церске 
битке. Изграђен је мост на речици 
Вукодраж у МЗ Бељин. Општина 
и ПУ „Сунцокрети“ потписали су 

уговор са Министарством правде 
за опремање кухиње. Председник 
Зарић уручио је ранчеве и школ-
ски прибор ђацима првацима.

14. мали иђОш
АКЦИЈЕ УРЕђЕњА

Председник Општине Марко 
Лазић обишао је раднике „Војпу-
та“, који су уклањали растиње са 
банкина главног пута. Активисти 
ОО уредили су спортске терене 
„Партизан“ у Фекетићу и одр-
жали штандове у Малом Иђошу, 
Ловћенцу и Фекетићу, где су раз-
говарали са суграђанима и делили 
„СНС Информатор“.

15. ада
ИЗГРАДњА ОБИЛАЗНИЦЕ

Одређена је траса последње 
деонице заобилазног пута и от-
почела је изградња припадајућег 
кружног тока. Заобилазница ће 
значити растерећење саобраћаја 
кроз насељена места.

16. жабари
АКЦИЈА ДАВАњА КРВИ

Центар за културу „Војислав 
Илић Млађи“ расписао је конкурс 
за књижевну награду. Такође, 
општинска организација Црвеног 
крста одржала је акцију добро-
вољног давања крви.

17. гОлУбац
НОВИ чАмАЦ ЗА ОДРЖА-
ВАњЕ ПРИОБАљА И 
ЛЕЖАљКЕ

У МЗ Браничево постављена 
је нова столарија на згради Дома 
културе. Постављена је монтаж-
на кућица за снимање утакмица 
у оквиру ФК „Ђердап“. Купљени 
су чамац за одржавање приобаља 
Дунава и лежаљке за градску пла-
жу, а набављен је и камион смећар 
за потребе комуналног предузећа. 
Завршена је друга акција „Чист Го-
лубац“, којој се одазвало више од 
100 волонтера.

18. мали звОрник
ОПРЕмА ЗА ВРТИћ И ДОм 
ЗДРАВљА

Подела новог броја „СНС Ин-
форматора“ организована је на 
штанду у центру Малог Зворника. 
У оквиру пројекта „Године узле-
та“, подржаног средствима при-
купљеним по основу опортуните-
та, предстоји куповина дидактич-
ке опреме и рачунарске технике 
за вртић. Такође, Министарство 
правде определило је пет милиона 
динара из средстава прикупљених 
по основу опортунитета за купо-
вину новог ултразвучног апарата 
за Дом здравља.

19. СмедеревО
ВРТИћ У РАДИНЦУ

Приводе се крају радови на из-
градњи вртића у Радинцу. Вред-
ност инвестиције је 1,7 милиона 
евра, а објекат ће бити опремљен 
по највишим стандардима за 
пријем око 300 деце.

20. прОкУпље
СА ГРАђАНИмА НА 
шТАНДОВИмА

Активисти омладине разговара-
ли су са суграђанима и поделили 
промо материјал на штандовима.

21. нОва црња
ПОСЕТА мИНИСТРА 
мАРТИНОВИћА

Министар Александар Марти-
новић обишао је пројекте који су 
се реализовали уз подршку  Ми-
нистарства за државну управу и ло-
калну самоуправу - парк у насељу 
Војвода Степа, погон компаније 
„Мелер протектив“ у Александро-
ву, као и салу Скупштине општине, 
где је уведен систем е-седница и 
електронског гласања. Такође, ми-
нистру Мартиновићу презентован 
је пројекат изградње нове произ-
водне хале у радној зони.

22. зајеЧар
ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА 
ЗГРАДА

Министарка Дубравка Ђедо-
вић разговарала је са градона-
челником Бошком Ничићем, а 
затим je обишла енергетски са-
ниране објекте - куће породица 
Митровић и Тодоровић, као и 

реконструисану школу „Јелена 
Мајсторовић“. Одржана је смотра 
Савеза извиђача Србије, која је 
окупила око хиљаду извиђача из 
целог света на Краљевици. Вођа 
пројекта „ЕУ за културно наслеђе 
и туризам“ Александар Бец и 
градоначелник Ничић обишли су 
радове на Визиторском центру у 
Гамзиграду. Шеф Одељења за са-
радњу Делегације ЕУ Никола Бер-
толини и градоначелник Ничић 
обишли су вртић „Ђурђевак”, који 
је реновиран кроз пројекат Града 
и ЕУ. Одржана је традиционална 
Гитаријада.

25. СремСки 
карлОвци
БЕСПЛАТНИ УџБЕНИЦИ ЗА 
ПРВАКЕ

На седници Скупштине општи-
не донета је одлука да се повеља 
поводом Дана Сремских Карлова-
ца, додели ректору Богословије 
Светог Арсенија протојереју-став-
рофору мр Јовану Милановићу 
и локалној Полицијској станици. 
Општина обезбеђује, и ове годи-
не, бесплатне уџбенике ученици-
ма првог разреда. Организован 
је пулт, дружење активиста са 

грађанима и подела страначког 
промо материјала. Сремски Кар-
ловци и Прњавор из Републике 
Српске потписали Повељу о бра-
тимљењу.

26. аранђелОвац
ДОНАЦИЈА ЗА 
ПОљОПРИВРЕДНИКЕ

Министар Александар Марти-
новић, након састанка са руко-
водством локалне самоуправе, 
обишао је поткровље општинске 
зграде и обећао средства за до-
градњу скупштинске сале и њену 

дигитализацију. Министри Јелена 
Танасковић и Горан Весић при-
суствовали су уручивању субвен-
ционисаних рамова за тракторе 
пољопривредницима у Орашцу, а 
министре је дочекао председник 
Општине Бојан Радовић. Додеље-
на су признања најталентованијим 
ученицима и њиховим професо-
рима. Одржан је Летњи камп за 
младе из дијаспоре. Асфалтиран је 
део Кубршничке улице. У Народ-
ном музеју додељена је књижевна 
награда „Данко Поповић“. Деле-
гација Општине присуствовала 
свечаности поводом Дана братске 
општине Хан Пијесак.

27. СремСка 
митрОвица
ЛЕТњЕ мАНИФЕСТАЦИЈЕ

На Житном тргу приказан је 
филм „Олуја“, редитеља Милоша 
Радуновића, уз подршку Града, 
а поводом годишњице прогона 
Срба са простора Републике Српс-
ке Крајине 1995. године. Одржан 
је Међународни фестивал фолк-
лора и Музички рок фестивал. На 
хиљаде посетилаца, више од 100 
винарија и 700 винских етикета 
обележило је манифестацију Вин-
ски парк. Организован је дочек за 
бронзане девојке, које су освојиле 
треће место на Светском школском 
првенству у Рио де Жанеиру ФИБА 
3x3. На позив мештана, председник 
Александар Вучић посетио је Вели-
ке Радинце где је, после пола века, 
реконструисан пут, а председника 
је дочекало више од 1.000 људи.

13. леСкОвац
ПРЕДСЕДНИК ВУчИћ ОБИшАО НОВИ СТАДИОН

23. нОви Сад

ОТКЛАњАњЕ ПОСЛЕДИЦА ОЛУЈЕ

Градоначелник Милан Ђурић и предсе-
дница Владе Ана Брнабић обишли су под-
ручја погођена олујним невременом - Бе-
гечку јаму и школу у Футогу која је остала 
без крова. Ђурић је обишао и насеље Бан-
гладеш и уручио пакете помоћи социјално 
угроженим породицама које су, такође, 
биле погођене страховитом олујом. Град ће 

у будућности радити на изградњи канализа-
ционе мреже, саобраћајне инфраструктуре 
и постављању уличне расвете у овом на-
сељу. Сви наши активисти били су ангажо-
вани у помагању суграђанима и отклањању 
последица суперћелијске олује која је по-
годила град. Уручени су уговори женама 
којима су одобрене субвенције за самоза-

пошљавање, у циљу подстицања женског 
предузетништва. Активисти су редовно др-
жали пултеве на више локација и обилазили 
најстарије суграђане. Такође, чистили су и 
уређивали јавне зелене површине. Чланови 
МО Лединци и чланица Градског већа за об-
разовање дина Вучинић уручили су лаптоп 
Теодори Окулић, која је слепа од рођења.

Председник Александар 
Вучић посетио је нови град-
ски стадион „дубочица“, 
инвестицију вредну око три 
милијарде динара. Новоиз-
грађена улица поред стади-
она понела је име Радоша 
Церовића, хероја са Коша-
ра. Председница Владе Ана 
Брнабић и министар Горан 
Весић обишли су археолош-
ки локалитет Хисар, где је 
уређен пут до репетитора. 
Министар Александар Мар-
тиновић обишао је Једин-
ствено управно место и при-
суствовао народном сабору. 
Градоначелник Горан Цве-
тановић обишао је радове 
на енергетској санацији и 
уређењу школа у Манојловцу 
и Живкову, вртића „1001 
радост“ и Музичке школе у Лесковцу. Италијан-
ска аутомобилска компанија „Аунде“ започела 
је производњу и запослила прве раднике. Трећа 
Тракторијада одржана је у Горњој Јајини, турнир 

у баскету на градском тргу, а такмичење у издр-
жљивости испред спортског центра. На 33. Ро-
штиљијади, која је окупила велики број посетила-
ца, поново је оборен светски рекорд - направљена 
је пљескавица од 80 килограма.

12. крУшевац
ТОРТА ЗА НАЈСТАРИЈЕГ чЛАНА СНС

Чланице Уније жена и 
потпредседник ГО Марко Ђо-
кић обишли су мештане Јасике 
и разговарали о постојећим 
проблемима. Чланови Уније 
жена и Уније младих учество-
вали су у припремању гулаша 
на манифестацији Звездано 
у Здравињу, а посетили су и 
дане шљива у Блацу. Такође, 
чланице Уније жена МО Прва 
Месна заједница посетиле 

су Црвени крст у Крушевцу. 
Наши активисти, у заједнич-
кој акцији са МЗ Паруновац, 
уредили су спортски терен и 
дечије игралиште. Чланице 
Уније жена учествовале су у 
акцији поделе гардеробе со-
цијално угроженим особама. 
Активисти МО Паруновац по-
сетили су најстаријег члана 
СНС и поклонили му рођен-
данску торту.

24. зрењанин
ОБНОВА шКОЛСКИх ЗГРАДА, РАДНЕ АКЦИЈЕ
Завршена је обнова школске 

зграде у Клеку, која је претрпела 
озбиљну штету услед невремена. 
Градоначелник Симо Салапура 
обишао је радове на проширењу 
школе за основно и средње об-
разовање и радове на адаптацији 
објекта у МЗ Сава Ковачевић, где 
ће се преселити ковид амбулан-
та. Такође, обишао је и радове 
на реконструкцији трасе вре-
ловода у насељу Ружа шулман. 
Градско веће утврдило је Пред-
лог закључка о утврђивању на-
црта плана развоја до 2030. године. У Јанковом 
мосту асфалтира се Јанкова улица. Министар-
ство за бригу о селу обезбедило је средства за 
куповину четири куће са окућницама. Апарат 
за магнетну резонанцу је из Клиничког центра 
Војводине допремљен у зрењанинску болницу. 

Зрењанин је добио средства за суфинансирање 
Стратегије за младе од Министарства за равно-
мерни регионални развој. Активисти МО Тараш, 
Меленци, Перлез, Елемир и Арадац уредили су 
јавне површине у својим местима. Председник 
ГО СНС Симо Салапура организовао је разговоре 
са грађанима.

Милан ђурић и ана брнабић
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СНС ПАНОРАМА БРИГА О ГРАЂАНИМА

29. тител
ПОмОћ КОмшИЈАмА

Чланови МО Тител, поводом 
Светског дана хуманости, донира-
ли су белу технику и кућне потре-
пштине вишечланој породици из 
свог места. Ова породица живи у 
изузетно лошим стамбеним усло-
вима и на ивици егзистенције, а 
социјална помоћ коју прима је не-
довољна за пристојан живот због 
чега је значајна свака подршка.

30. кОвин
КУћА НА СЕЛУ ЗА мЛАДИ 
БРАчНИ ПАР

Министарство рударства и 
енергетике и Општина финанси-
рају повећање енергетске ефикас-
ности кућа и станова. Одржано 
је књижевно вече са књижевни-
ком Бојаном Љубеновићем, као 
и манифестација Гајачки котлић. 
Министарство за бригу о селу 
обезбедило је средства за купо-
вину сеоске куће са окућницом у 
Делиблату за млади брачни пар 
Кристину Огаревић и Алексан-
дра Лацковића. Поводом нове 
школске године, локална самоу-

права обезбедила је поклоне за 
прваке.

31. кикинда
ИЗГРАДњА ТРЕНИНГ 
ЦЕНТРА

У току су радови на изградњи 
будућег Тренинг центра, у оквиру 
Центра за стручно усавршавање. 
Завршавају се радови на поставци 
јавног осветљења од пружног пре-
лаза према Башаиду до Светосавс-
ке улице. Отворена је библиотека 
у Руском Селу.

32. негОтин
СмАњЕњЕ ЗАГАђЕњА 
ВАЗДУхА И ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ

У оквиру суфинансирања мера 
смањења загађења ваздуха из ин-
дивидуалних извора, председник 
Општине Владимир Величковић 
уручио је 21 уговор за набавку 
енергетски ефикасних котлова и 
пећи на дрвну биомасу за стано-
ве и породичне куће, или замену 
постојећег ложишта енергетски 
и еколошки ефикаснијим ложиш-
тем. Председник Величковић наја-

вио је и објављивањe јавнoг пози-
вa за суфинансирање замене сто-
ларије, набавке топлотних пумпи 
и соларних панела, са једнаким 
учешћем Министарства рударства 
и енергетике и Општине.

33. рекОвац
ЗАмЕНА шКОЛСКЕ 
СТОЛАРИЈЕ

Министар Никола Селаковић 
отворио је сабор „Прођох Левач, 
прођох Шумадију“ у манастиру 
Каленић. Замењена је столарија 
на школи у Сибници и на вртићу 
у Белушићу. Уређена је ордина-
ција дечије стоматологије у Дому 
здравља средствима Министар-
ства правде. Уређени су атарски 
путеви у Великој Крушевици, Ре-
ковцу и Кавадару. Асфалтирана је 
и Француска улица у Рековцу.

34. баЧка паланка
САНАЦИЈА шТЕТЕ ПОСЛЕ 
НЕВРЕмЕНА

Премијерка Ана Брнабић 
обишла је Бачку Паланку, која је 
претрпела велику штету у олујном 
невремену. Радници ЈКП „Кому-

налпројект“ санирају штету која 
је нанета стаблима и зеленилу, а 
Општина изводи радове на сана-
цији оштећених школских објека-
та и објеката ПУ „Младост“. Све 
радове обишао је председник 
Општине Бранислав Шушница. 
Чланови Српске напредне странке 
обишли су суграђане, а странач-
ки функционери организовали су 
пријем грађана.

35. лајкОвац
ПОСЕТА мИЛОшА 
ВУчЕВИћА

Председник СНС Милош Вуче-
вић посетио је Колубарски округ 
и у Ваљеву одржао састанак са 
представницима свих општинских 
одбора. Активисти су редовно 
одржавали штандове, на којима 
су делили „СНС Информатор“ и 
страначки материјал, а функцио-
нери су разговарали са суграђани-
ма. Председник Општине Андрија 
Живковић обишао је почетак ра-
дова на изградњи Улице Петра 
Бојовића, за шта је део средстава 
обезбедило Министарство при-
вреде, а остатак локална самоу-
права.

40. беОЧин
РАЗГОВОРИ СА 
ГРАђАНИмА

Активисти ОО организовали 
су штандове, разговарали са су-
грађанима и делили „СНС Инфор-
матор“. Председник ОО Драган 
Самарџић организовао је пријем 
грађана у МО Черевић, а  предсе-
дница Општине Биљана Јанковић 
разговарала је са грађанима у цен-
трали странке и у месним одбо-
рима. Активисти ОО уређивали 
су јавне површине у Баноштору. 

Завршено је асфалтирање улица 
у Беочин граду, Черевићу и Ра-
ковцу. У организацији словачког 
удружења жена „Вредне пчелице“ 
и КУД „Младост“, а под покрови-
тељством Општине, одржана је 
осма манифестација „Под липом 
се хладимо, медом се сладимо“.

42. шид
ПОмОћ СУГРАђАНИмА 
ПОСЛЕ ОЛУЈЕ

Председник ОО СНС Зоран 
Семеновић обишао је МЗ Бачин-

ци где је разговарао са мешта-
нима, а  сваког понедељка при-
ма грађане Шида у страначким 
просторијама. Чланови ОО су 
у свим месним заједницама ор-
ганизовали радне акције от-
клањања штете настале под 
налетом суперћелијске олује. 
Помагали су у уређењу зеле-
них површина и пружали помоћ 
суграђанима који су претрпели 
штету на грађевинским објекти-
ма и на усевима.

43. раЧа
БРИГА О СТАРИмА 
И О мЛАДИмА

Сваког петка, када је пијачни 
дан у Рачи, грађани су у прилици 
да разговарају са активистима 
ОО СНС, упознају са будућим 
пројектима и плановима, и до-
бију на поклон „СНС Инфор-
матор“. Такође, активисти сва-
кодневно обилазе пензионере, 
упознају их са погодностима 

које нуди пензионерска картица 
и помажу им да, уколико се нису 
пријавили за своју картицу, то 
што пре учине. Општина је и ове 
године, у циљу повећања без-
бедности најмлађих учесника у 
саобраћају, обезбедила светло-
рефлектујуће ранчеве за ђаке 
прваке.

44. пећинци
ПОКЛОНИ ЗА
 шКОЛАРЦЕ

Првог дана нове школске го-
дине, 64-оро деце из Брестача 
ушло је у нови објекат основне 
школе и предшколске устано-
ве. Комплетна реконструкција 
објекта заједнички је подухват 
Министарства државне управе и 
локалне самоуправе и Општине. 
Основце од првог до петог раз-
реда у свим школама дочекали су 
и бесплатни уџбеници, а сви пр-
ваци добили су ранчеве и школ-
ски прибор.

28. врњаЧка бања

ОБУКА ЗА мЛАДЕ
36. кОСОвСка каменица
НОВА КУћА ЗА мАКСИмОВИћЕ

Министар Хусеин Мемић и заменик председника 
Општине Иван Џатић обишли су Омладински клуб 
где су разговарали са представницима Канцеларије 
за младе, волонтерима, активистима и полазницима 
обуке. Након тога, посетили су Аква парк „Рај“, где 
су разговарали са младима који су се ту запослили 
након обуке у Омладинском клубу. Асфалтиран је 
део улица Хероја Маричића и Љубинака Ђорђевића 
у Врњачкој Бањи, Новоселска улица у Новом Селу, 
а поставља се и пешачка стаза поред државног пута 
у Вранеши. Одржане су манифестације: Фестивал 
филмског сценарија, Лав фест, Међународни фес-
тивал класичне камерне музике, Врњачки фестивал 
вина. Обележене су сеоске славе у Подунавцима, 
Грачацу и Станишинцима. Акцију добровољног да-
вања крви подржали су страначки функционери 
Иван Радовић и Саша Грковић.

Руководство ПO Косов-
ска Каменица уручило је 
кључеве нове куће породи-
ци драгана Максимовића 
из Ајновца, засеок Руче-
вица, а кућа је изграђена 
средствима Канцеларије 
за КиМ. Такође, представ-
ници Привременог органа 
обишли су породицу Ра-
дојице Ђокића из Кололе-
ча у којој је избио пожар на 
помоћном објекту. Канце-
ларија за КиМ као и ПО Ко-
совска Каменица помоћи 
ће Ђокићима да санирају 
штету. Средствима Канце-
ларије за КиM, у сарадњи 
са ПО Косовска Каменица, 
обезбеђен је лед панел за 
школу у Ранилугу.

37. граЧаница
шКОЛА ФИЛмСКЕ мАГИЈЕ

У дому културе организована је 
девета „школа филмске магије“, то-
ком које су организоване радионице 
из области сценарија, продукције, 
режије, глуме, камере и монтаже. 
догађају је присуствовала и помоћ-
ница директора Канцеларије за КиМ 

Милена Парлић. Седам најбољих 
матураната из Грачанице и Косо-
ва Поља отишло је на Крф у оквиру 
програма „Матурско лето“, који тра-
диционално организује Канцеларије 
за младе Општине Обреновац, а који 
је подржала Канцеларија за КиМ.

38. гОраждевац
ПОмЕН ЗА УБИЈЕНЕ ДЕчАКЕ
Парастосом у цркви 

Рођења пресвете Богороди-
це, литургијом за упокојене 
и обиласком гробова убије-
них дечака Ивана Јововића и 
Панта дакића, обележена је 

двадесета годишњица зло-
чина над српском децом на 
Бистрици, а обележавању 
је присуствовао и помоћник 
директора Канцеларије за 
КиМ Милош Терзић.

39. штрпце
СВЕчАНА АКАДЕмИЈА
У дому културе „Свети 

Сава“ одржана је свечана 
академија поводом обележа-
вања 35 година од успоста-
вљања Општине штрпце. 
На церемонији је додељена 
захвалница председнику Ср-
бије Александру Вучићу за 

помоћ, подршку и искрено 
пријатељство овој Општи-
ни и њеном развоју. Такође, 
директору Канцеларије за 
КиМ Петру Петковићу и Кан-
целарији за КиМ уручена је 
захвалница за све што чине 
за српски народ на КиМ.

41. црна трава 
ЗАБАВА ЗА НАЈмЛАђЕ
Поводом Међународног 

дана младих, организовали 
смо турнир у кошарци три 
на три, такмичење у надвла-
чењу конопца и вишебој за 
најмлађе. Током августа, во-
дили смо децу и омладину са 

територије целе општине у 
јагодински Аква парк. Наста-
вљена је друга фаза изградње 
канализационе мреже у на-
сељу штудгарт, а радило се и 
на одржавању локалних и не-
категорисаних путева.
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46. влаСОтинце
РЕКОНСТРУКЦИЈА 
шКОЛСКИх ЗГРАДА

У селу Кукавица асфалтиран је 
пут до гробља, као део програма 
уређења који финансира Општи-
на. Почела је и уградња гребаног 
асфалта на сеоским путевима. У 
току је реконструкција школе у 
Батуловцу, а завршени су радови 
на замени крова на школи у Коно-
пници. Завод за заштиту спомени-
ка културе Ниш и Министарство 
културе реализоваће пројекте 
који се тичу ратних меморијала и 
непокретних културних добара. У 

сарадњи са швајцарском органи-
зацијом „Хелветас“, реализоваће 
се низ мањих инфраструктурних 
пројеката. Општина је финан-
сијски подржала ученике, студен-
те, младе таленте, верске заједни-
це и удружења грађана.

48. баЧ
БОљИ ПОЛОЖАЈ 
ПРЕДУЗЕТНИКА

Туристичка организација ор-
ганизовала је традиционалну 
манифестацију Бачки котлић. 
Министар Един Ђерлек и пред-
седник Општине Стева Панић 

потписали су уговор о суфи-
нансирању пројекта повећања 
конкурентске позиције преду-
зетника.

49. беЧеј
ИЗГРАДњА БИОГАСНОГ 
ПОСТРОЈЕњА

Уређење атарских путева 
спроводи се на две локације. 
Захваљујући овој инвестицији, 
биће изграђено биогасно по-
стројење на излазу из Бачког 
Градишта ка Темерину. Одигран 
је фудбалски турнир 3x3, у орга-
низацији Канцеларије за младе, 

Савеза спортова и Туристичке 
организације. Свечано је обеле-
жен Дан Дрљана.

50. СОмбОр
НОВИ КРУЖНИ ТОК

Градоначелник Антонио Ратко-
вић и члан Градског већа Ђорђе 
Зорић обишли су радове на ре-
конструкцији фасаде Дома кул-
туре у Гакову. Члан Градског 
већа Слободан Станић обишао је 
почетак радова на санирању ди-
вље депоније у Бездану. Ратковић 
је обишао и почетак радова на 
реконструкцији пута Кљајиће-
во-Телечка. Због реконструкције 
моста преко Великог бачког ка-
нала, Војска Србије поставила је 
понтонски мост између Сомбо-
ра и Апатина. Ратковић и Зорић 
обишли су радове на реконструк-
цији крова Удружења пензионера 
у Алекси Шантићу. Одржана је 
конференција поводом завршет-
ка пројекта контроле бројности 
комараца у прекограничном 
подручју Хрватска-Србија, у ок-
виру Интерег ИПА програма. 
Одржана је сликарска колонија 
„Елан 2023“, на којој су излагала 
и осуђена лица. Градоначелник 
је присуствовао отварању круж-
ног тока у Сомбору. Из програма 
партиципативног буџетирања, 
изграђена је пешачка стаза уз 
реку Мостонга, а у Алекси Шан-
тићу постављени су канделабри 
на трим стази и рефлектори на 
спортским теренима. Настављено 
је реновирање амбуланти у граду 
и селима. Градоначелник је оби-
шао и радове на постављању ли-
меног крова на цркви у Кљајићеву 
и на асфалтирању пута Стапар-
Сивац. На више локација у граду 
и насељеним местима одржани су 
инфо штандови.

47. ОпОвО
БЕСПЛАТНИ УџБЕНИЦИ ЗА ПРВАКЕ

52. лапОвО
ИЗГРАДњА КИшНЕ 
КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Општина финансира изградњу 
кишне канализације у улицама 
Стевана Сремца и Церској, као и 
реконструкцију дела водоводне 
мреже у Стевана Сремца. Радо-
ви обухватају замену азбестних 
цеви, старих више од 50 година, 
и постављање нових прикључака 
за кориснике. Средином следеће 
године, уз помоћ Владе Србије и 
Министарства за јавна улагања, 

очекујемо почетак изградње во-
доводне мреже у Церској улици.

54. кУЧевО
ДРУЖЕњЕ СА 
СУГРАђАНИмА

Председник Иван Рајичић 
угостио је амбасадорку Румуније 
Силвиу Давидоиу и конзула Ми-
хаи Сербана. Организовао је и 
дружење са суграђанима, којима 
је подељен страначки промотив-
ни материјал, и присуствовао 
обележавању храмовне славе у 
Волуји. Такође, заједно са пред-
седником СО, обишао је до-
маћинства која су учествовала 
у програму енергетске санације 
објеката. Рајичић је провео вече у 
Библиотеци заједно са најмлађи-
ма, на завршној вечери манифес-
тације „Књишки мољчер“. Такође, 
уручио је признање најстаријем 
становнику наше општине - Ива-
ну Милетићу, који је прославио 
стоти рођендан, и оганизовао 
разговоре са грађанима.

55. ириг
ФРУшКОГОРСКА 
ВИНСКА шЕТњА

Руски лекари превентивно су 
прегледали мештане иришких 
села. Обележен је Дан рудара у 
Врднику. Започета је реконструк-
ција школе у Нерадину, а у току 
је обнова амбуланте у Шатрин-
цима. Поводом 36-годишњице 
стрељања Ирижана у Другом 
светском рату, положени су вен-
ци на спомен-плочу. Одржана је 
„Fruška Walk&Wine“, под покро-
витељством Туристичке организа-
ције Војвдине, Покрајинске владе 
и Општине. Председник Општине 
Тихомир Стојаковић отворио је 
четврту Летњу школу за младе 
лидере са инвалидитетом. У ОШ 
„Доситеј Обрадовић“ организован 
је пријем за ђаке прваке, а добро-
дошлицу им је пожелео председ-
ник Стојаковић. Сви основци до 
четвртог разреда добили су бес-
платне уџбенике.

57. краљевО
мОСТ ПРЕКО мУСИНЕ РЕКЕ

У Адранима је почела изградња 
моста преко Мусине реке, на Ибар-
ској магистрали, на месту старог 
који је у јуну уништен у поплавама, 
а министар Горан Весић најавио је да 
ће изградња бити завршена за три 
месеца. Међу добитницима средста-
ва по основу одлагања кривичног 
гоњења су и школе „Ђура Јакшић“ 
из Конарева и Шумарска школа, као 
и Предшколска установа „Олга Јо-
вичић Рита“ и Геронтолошки центар 
Матарушка бања. Шеф Одељења за 
сарадњу Делегације ЕУ Никола Бер-
толини и градоначелник Предраг 
Терзић обишли су Матарушку бању, 
Удружење за помоћ особама са ау-
тизмом и састали се са представни-
цима Регионалне привредне коморе 
Моравичког и Рашког округа.

58. инђија
ИНФО шТАНДОВИ

Активисти ОО организовали су 
информативне штандове на неко-
лико локација и разговарали са су-
грађанима. Том приликом, грађа-
нима је подељен „СНС Информа-
тор“ и промотивни материјал, који 
је обезбеђен из личних средстава 
чланова и симпатизера странке.

59. баЧка тОпОла
ДВЕ РАДНЕ АКЦИЈЕ

Активисти МО Панонија орга-
низовали су две велике радне ак-
ције уређења, у којима је учество-
вао велики број чланова странке. 
Прва акција обухватила је сређи-
вање спортских терена, кошење 
траве, фарбање кошева, голова и 
ограде, а друга је била усмерена 
на уређење школских дворишта и 
околине школа.

60. кладОвО
ПЕшАчКЕ ОГРАДЕ ОКО 
шКОЛА

Постављена је заштитна пешач-
ка ограда у Обилићевој улици, 
како би се унапредила безбедност 
деце и осталих пешака, а планира 
се постављање овакве ограде и 
код Средње школе. Потписани су 
тројни уговори за субвенциони-
сану набавку и уградњу соларних 
панела између Општине, извођача 
радова и 10 домаћинстава. Про-
грам енергетске санације спрово-
ди се у оквиру сарадње локалне 
самоуправе и Министарства ру-
дарства и енергетике.

56. петрОвац  на млави
ОТВАРАњЕ мОСТА ПРЕКО мЛАВЕ

45. лОзница
ПОСЕТА ПРЕДСЕДНИКА СТРАНКЕ
Председница Савета за родну равноправ-

ност Биљана Филиповић уручила је хумани-
тарне пакете најугроженијим суграђанима. 
Министар Никола Селаковић предводио је 
државну церемонију поводом обележавања 
109. годишњице Церске битке у Текерешу. На 
иницијативу савета МЗ Георгије Јакшић, поста-
вљене су клупе у насељу штира 2. Активисти 
МО Горња Бадања покосили су траву око пута, 
а активисти МО Црногора уредили су простор 
испред месне заједнице. Радне акције уређења 
јавних површина имали су и активисти МО Тр-
бушница, доњи и Горњи добрић, Степа Степа-
новић. Одржан је састанак Градског одбора у 
проширеном саставу, којим је преседавао Ви-
доје Петровић. Петровић је одржао и пријем 
мештана Великог Села, Јаребице, шурице и Ко-
ренита, а посетио је и породицу Максимовић и 
уручио школски прибор и лаптоп деци. Наши 
чланови били су на састанку у шапцу са  пред-
седником СНС Милошем Вучевићем и председ-
ником ИО дарком Глишићем.

Уручени су бес-
платни уџбеници 
за ђаке прваке и 
ранчеви за предш-
колце, које је обез-
бедила локална са-
моуправа. Такође, 
ученике школе у 
Сефкерину доче-
као је обновљени 
паркет у учиони-
цама и плочице у 
холу. Радове на 
школској згради 
обишли су пред-
седник Општине 
Милош Марков и 
директор Ош „до-
ситеј Обрадовић“ 
Славиша Мишков. 
У кабинету пред-
седника Општине 
приређен је пријем 
за најбоље ученике и њихове наставнике, а уруче-
ни су им таблети и лаптоп рачунари. Посредством 
Црвеног крста, локалне самоуправе и школе, деца 

су и ове године летовала у Баошићима. Такође, 
приређен је испраћај и обезбеђени су пакети за 
младе кошаркаше који су летовали у спортском 
кампу у Осечини.

53. трСтеник
ПОмОћ ЗА 
СВЕ УчЕНИКЕ
У циљу подршке ро-

дитељима, Општина 
је обезбедила да сва-
ки ученик који похађа 
основну школу добије 
10.000 динара, а у плану 
је да се исти износ упла-
ти и средњошколцима. У 
сарадњи локалне само-
управе и Владе Србије, 
успешно се спроводи са-
нација кућа оштећених 
услед непогода.

Председник Александар Ву-
чић присуствовао је свечаном 
отварању за саобраћај ком-
плетно реконструисаног моста 
преко реке Млаве. Председник 
је изразио задовољство због 

тога што је мост реконструис-
ан у рекордном року и истакао 
да треба мотивисати људе који 
су на привременом раду у ино-
странству, да се врате у своју 
земљу.

51. кУла
РАДНА АКЦИЈА

Председник ОО дамјан 
Миљанић наставља праксу 
разговора са грађанима. Ак-
тивисти МО Сивац уредили 
су центар Малог Стапара. Ак-
тивисти свих месних одбора 
организовали су штандове, 
разговарали су са суграђани-
ма и поделили  „СНС Инфор-
матор“, промотивни мате-
ријал и пригодне поклоне. У 
Сивцу се приводе крају радо-
ви на изградњи канализације 
и пречистача воде. Уручене 
су субвенције за 73 домаћин-
ства за набавку котлова на 
гас и биомасу. На црвеначком 
излетишту Поток отворено је 
дечије игралиште Поточић. 
Министарка дарија Кисић 
посетила је Кулу. Стамбено 
је обезбеђено још седам по-
родица. Одржани су дани кр-
стурске паприке. Положен је 
камен-темељац за изградњу 
ритејл тржног центра, у при-
суству министра Горана Ве-
сића. Председник Миљанић 
посетио је Ош „Иса Бајић“ и 
присуствовао пријему ђака 
првака. Потписан је уговор за 
набавку огревног дрвета за 
избегла и интерно расељена 
лица. У Липару су обележе-
ни Великогоспојински дани и 
Михољски сусрети села.

Милош вучевић и дарКо глишић Са СараднициМа
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62. врање
ПОСЕТА СУГРАђАНКИ

Члан Главног одбора СНС Не-
над Милојевић посетио је нашу 
суграђанку и попричао са каквим 
проблемима се суочава. Том при-
ликом, донирао је пакет са намир-
ницама које је припремио из лич-
них средстава.

63. ћУприја
ОБНОВА ПОСЛЕ ПОПЛАВА

Министарка науке Јелена Бего-
вић, у пратњи Нинослава Ерића, 
председника СО Ћуприја и народ-
ног посланика, и Јовице Антића, 
председника Општине, обишла је 
поплављене куће и домаћинства. 
Министарство за јавна улагања 

и Општина потписали су уговор 
о реконструкцији и санацији вр-
тића „Шећерко“, тешко оштећеног 
у јунским поплавама. Одлуком 
СО Ћуприја, свим основцима ис-
плаћено је по 10.000 динара. У 
оквиру пројекта изградње брзе 
пруге Београд-Ниш, у Ћуприји се 
гради нова железничка станица.

65. Свилајнац
ПРОЈЕКТИ У САРАДњИ 
СА ЕУ

Свилајнац је био домаћин Петог 
кампа ритмичке гимнастике, на 
којем су учествовале девојчице из 
Србије, Грузије, Бугарске, Хрват-
ске и Русије. У Суботици је отво-
рен реконструисани Дом културе, 
а у Бобову се наставља изградња 

водоводне мреже и реконструк-
ција Дома културе. Радови се фи-
нансирају из општинског буџета 
уз подршку Европске уније. Шеф 
одељења за сарадњу Делегације 
ЕУ у Србији Никола Бертолини 
обишао је пројекте који су спро-
ведени уз подршку ЕУ - зграду за 
социјално становање, нову индус-
тријску зону и уређено корито реке 
Ресаве. У Кушиљеву су одржани 
трећи Михољски сусрети села.

67. ваљевО
НОВИ ФАБРИчКИ ПОГОН

У фабрици „Hisense Gorenje“ от-
ворена је трећа производна хала, 
а свечаном отварању присуство-
вали су председница Владе Ср-
бије Ана Брнабић, представници 
Амбасаде Кине и компаније, као 
и градоначелник Лазар Гојковић, 
партнери и сарадници. На Дивчи-
барама је одржан тзв. аклиматиза-
циони камп уочи Светског првен-
ства у рвању у Београду, на којем 
је боравило 150 спортиста из 25 
земаља. Одржана је Овчарска 

изложба и Фестивал јагњећег пе-
чења у Причевићу, коју је отворио 
градоначелник Гојковић. Мешта-
ни МЗ Јабланица добили су три 
километра новог асфалта. Уређен 
је мини пич терен на Петом пуку.

68. гОрњи 
миланОвац
НОВИ ПУТЕВИ

Завршен је пут који повезује 
МЗ Заграђе са путем Варнице-
Рудник. Aсфалтирано је 5,5 ки-
лометара пута у Горњим Бране-
тићима, а планирано је још седам 
некатегорисаних путева до краја 
године. Захваљујући средствима 
Министарства културе и локалне 
самоуправе, Музеј рудничко-та-
ковског краја ушао је у трећу фазу 
реконструкције. Пуштена је у рад 
трафо станица у индустријској 
зони, снаге 630 киловата. У 
Прањанима је одржан Сабор вио-
линиста. Сви ђаци прваци добили 
су поклоне, а председник Општи-
не Дејан Ковачевић посетио је ОШ 
„Десанка Максимовић“.

Наставља се асфалтирање обилазнице око 
варошице Осечине. Организована је шетња до 
планине Цер у част Царске битке из 1914. годи-
не. Такође, настављено је одржавање састанака 
по месним заједницама и засеоцима, и разговор 
са мештанима.

64. ОСеЧина
СЕћАњЕ НА ЦЕРСКУ БИТКУ

66. вршац
ПОКЛОНИ ЗА ђАКЕ ПРВАКЕ
Очишћене су дивље депоније 

у Уљми и Загајици. На Градском 
језеру одржано је државно пр-
венство у акватлону, а одржа-
не су и манифестације дани 
Куштиља и дани преображења 
у Уљми. „Секопак“, уз подршку 
Града и ЈКП, одржао је велику 
акцију сакупљања стакленог 
амбалажног отпада и едука-
цију о рециклажи. Прво CISM 
Балканско првенство у планин-
ском трчању одржано је на пла-
нинској стази Вршачког брега, 
а учествовало је 38 такмичара 
оружаних снага БиХ, Бугарс-
ке, Северне Македоније, Црне 
Горе, Румуније, Словеније и Ср-

бије. Отворен је огранак Град-
ске библиотеке у Уљми. Град 
је санирао коловоз на више де-
оница локалних путева и ули-
ца. Вршачки фризери спровели 
су још једну акцију „Хумани-
тарно шишање“. Традиционал-
на међународна манифестација 
Златна јесен окупила је рекор-
дан број учесника и посетила-
ца. Поводом почетка школске 
године, градоначелница дра-
гана Митровић обишла је радо-
ве на објекту ПУ „Чаролија“, а у 
свим школама одржан је пријем 
првака. дан румунског језика 
обележен је у свечаној сали 
Градске куће.

61. кОваЧица
ПОСЕТА ИГОРА мИРОВИћА

Председник Покрајинске 
владе Игор Мировић обишао 
је радове на реконструкцији 
улице у Ковачици и изградњи 
спортске хале у Црепаји. По-
ред асфалтирања у Ковачици, 
радиће се и улице у дебеља-
чи, Црепаји и Падини. Општи-
на је обезбедила 220 ранчева, 
део лектире и, у сарадњи са 

Покрајинским секретаријатом 
за енергетику, грађевинарство 
и саобраћај, флоуресцентне 
прслуке за све ђаке прваке. 
Чланови ОО подржали су обе-
лежавање сеоске славе у Ид-
вору. Активисти МО Ковачица, 
Идвор и Уздин организовали су 
разговоре са грађанима и поде-
лу „СНС Информатора“.

69. беОград

ПОКЛОНИ ЗА ђАКЕ ПРВАКЕ
Градски одбор СНС Београд, 

у сусрет новој школској години, 
обрадовао је прикладним пок-

лонима, који су обезбеђени из 
личних средстава функционера, 
више од 3.000 ђака првака.

71. вОждОвац
ПОДЕЛА ПАКЕТА

Активисти 
свих вождо-
вачких МО 
свакодневно 
разговарају са 
суграђанима 
на више лока-
ција, уз поде-
лу материјала. 
Поред тога, 
обилазе чла-
нове СНС уз 
поделу пакета 
обезбеђених 
из сопствених 
средстава.

72. СОпОт
ПРОмОЦИЈА СПОРТА

70. ОбренОвац
мАТУРСКО ЛЕТО
У оквиру програма Матурско 

лето, које организују ГО Обре-
новац и Канцеларија за младе, 
50 студената и матураната из 
Обреновца и КиМ отпутова-

ло је на грчко острво Крф, где 
су се упознали са неким од 
најтужнијих, али и највеличан-
ственијих страница српске ис-
торије.

У циљу промоције спорта, едука-
ције младих, афирмације спортског 
аматеризма и надасве дружења, 
организован је низ фудбалских тур-
нира и турнира у баскету - у Парца-

нима, Сопоту, Неменикућу, Дрлупи, 
Ђуринцима, Сопоту. Настављена је 
добра пракса обиласка МЗ, где су 
активисти и председник ОО разго-
варали са суграђанима.

аКтивиСти оо у аКцији на штандовиМа
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СНС ПАНОРАМА

79. земУн
БИЦИКЛИ И шКОЛСКИ 
ПРИБОР

Функционери и активисти ОО, 
из личних средстава, обрадовали 
су малишане донирајући им бици-
кле и школски прибор, а породи-
цама слабијег материјалног стања 
донирали су пакете са кућним 
потрепштинама. Грађани свако-
дневно, у великом броју, посећују 
наше штандове широм Земуна и 
земунских насеља.

80. лазаревац
ПАКЕТИ ЗА СОЦИЈАЛНО 
УГРОЖЕНЕ

Председница ОО Тијана Дави-
довац посетила је Удружење пен-
зионера инвалида рада и уручила 
им симболичне поклоне, обез-
беђене из сопствених средстава. 
Одржала је и пријем грађана, а 
заједно са члановима Савета за 
социјална питања уручила је па-
кете са намирницама породицама 
слабијег материјалног стања у МЗ 
Момчило Павловић, Барзиловица 
и Шопић, обезбеђене из личних 
средстава функционера ОО. Чла-
нови Савета за привреду обезбе-
дили су школски прибор ђацима, 
а чланови Савета за културу и 
Савета за образовање прикупи-
ли су књиге за сеоске библиоте-
ке. Чланови Савета за здравство 
разговарали су са грађанима МЗ 
Врбовно о важности превентив-
них прегледа. На више штандова 
разговарали смо са суграђанима, 
уз поделу „СНС Информатора“ и 
другог материјала.

81. младенОвац
НОВА ВОДОВОДНА мРЕЖА 
У КОРАћИЦИ

Комплетно је реконструисана 
улица Николе Пашића у Грани-
цама, а приводе се крају радови 
на комплетној реконструкцији 
државног пута од Влашког Поља 
до Младеновца. Такође, ради се 
3.100 метара водоводне мреже у 
Кораћици. Започета је комплет-
на реконструкција објеката МЗ 
у Рабровцу и Село Младеновцу. 
Најмлађи становници насеља Де-
диње у МЗ Баташево Ново доби-
ли су модерно дечије игралиште. 
Чланови ОО редовно обилазе 
старије суграђане и уручују им па-
кете са намирницама, обезбеђене 
из личних средстава. На базенима 
Спортског центра више од 700 
малишана усавршило је технику 
пливања или научило да плива. 
Општина је обезбедила прибор за 
све основце ромске националне 
мањине.

82. нОви беОград
СВИ ЗА ЈЕДНОГ, ЈЕДАН ЗА 
СВЕ

Успешно је спроведена акција 
„Сви за једног - један за све“, у 
којој су активисти ОО очистили и 
уредили простор у Блоку 61. У ор-
ганизацији ОО и Шаховског саве-
за Београда, одржан је шаховски 
турнир у просторијама МО Сава. 
Председник СНС Милош Вучевић 
обишао је наставак радова на ре-
конструкцији спортског терена 
у Блоку 1. После 40 година, зах-
ваљујући великом броју волонте-

ра, грађана и донатора, поново ће 
бити обновљени спортски терени 
у овом блоку. Активисти МО Ле-
дине и МО Иван Рибар поделили 
су пакете помоћи најугроженијим 
становницима, обезбеђене из лич-
них средстава активиста.

84. СУрЧин
ОТВОРЕН КЛУБ мЛАДИх

У Јакову је почела изградња пе-
тље за прикључење на ауто-пут 
„Милош Велики“. У насељима До-
бановци, Јаково и Бољевци обе-
лежене су сеоске славе. Отворена 
је нова страначка канцеларија у 
Јакову, а у Добановцима СНС кан-
целарија за младе. Активисти су 
наставили дружење са суграђа-
нима на штандовима у свим на-
сељима, а свакодневно обилазе 
и социјално угрожене породице 
и односе им пакете са намирни-
цама, обезбеђене из сопствених 
средстава. Најмлађе суграђане об-
радовали смо бициклима, који су 
набављени, такође, из сопствених 
средстава. 

85. ЧУкарица
ПАРК ЗА НАЈмЛАђЕ

Редовно организујемо штандо-
ве, где нам се грађани обраћају са 
предлозима, саветима, примедба-
ма. На радост најмлађих станов-
ника Железника, Градска општина 
санирала је дечије игралиште у 
улици Радоја Првуловића, а ма-
лишанима су сад на располагању 
савремени реквизити.

73. ракОвица
АКЦИЈЕ УРЕђЕњА 
И ПОмОћИ
Поводом почетка школске го-

дине, Општина је за све прваке 
обезбедила бесплатне ранчеве 
и део школског прибора. У току 
је реконструкција магистралне 
водоводне мреже у Улици 13. 
октобра. У Мраковичкој улици 
реконструисана је канализа-
циона мрежа. Решен је и више-
годишњи проблем задржавања 
атмосферских вода на углу ули-
ца Миљаковачке и Патријарха 
димитрија. Започета је обнова 
парка у Вукасовићевој улици, а 
уређени су паркови у Козачкој 
улици на Сунчаном брегу и у Љубомира 
Ивковића шуце на Лабудовом брду, као и 
дечије игралиште и терен у Хајдук Вељко-
вом Сокачету на Стражевици. Уређено је 
и шеталиште дуж улице Луке Војводића у 

Скојевском насељу. Председник ОО Ми-
лош Симић уручио је малишанима 11 би-
цикала, обезбеђених из личних средстава. 
Уочи почетка школске године, деци члано-
ва ОО који крећу у први разред подељен је 
школски прибор, који је обезбедио ГО СНС 

Београд. Председник ОО уручио је пре-
чишћивач ваздуха породици Лабан. Редов-
но одржавамо штандове и разговарамо са 
грађанима, а социјално угроженим породи-
цама уручујемо пакете помоћи, обезбеђене 
из личних средстава.

74. барајевО
шТАНДОВИ И ОБИЛАЗАК СУГРАђАНА

Активисти и функционери ОО 
искористили су прилику да раз-
говарају са грађанима на штан-
довима и да обиђу своје комшије. 
Градоначелник Александар ша-
пић посетио је ГО Барајево пово-

дом славе и дана општине. Том 
приликом, отворио је нови Цен-
тар за смештај деце и омладине 
ометене у развоју и обишао ра-
дове на Спортско-рекреативном 
центру.

76. грОцка
ГРОчАНСКЕ СВЕчАНОСТИ

Одржане су 55. Грочанске све-
чаности, а богат програм окон-
чан је такмичењем Златни котлић 
дунава. Завршени су радови на 
великим реконструкцијама у Ум-
чарима (улице Вука Караџића 

и 29. новембра) и у Лештанима 
(улица Маршала Тита). Започе-
та је реконструкција Мајевичке 
улице - замена водоводне мреже, 
носеће подлоге пута и гранитне 
камене коцке.

75. враЧар
шТАНДОВИ НА ВИшЕ ЛОКАЦИЈА

78. звездара
ОБИЛАЗАК СУГРАђАНА

Чланови Савета за социјална 
питања, рад и породицу посети-
ли су породицу Ђорђев, која иш-
чекује шестог члана. Малишане 
су обрадовали поклонима које 
су обезбедили из личних сред-
става. Свакодневно одржавамо 
шандове на неколико локација и 

на располагању смо суграђанима. 
Градска општина Врачар обезбе-
дила је два скутера за Полицијс-
ку станицу. Завршен је пројекат 
„Кућица здравља“, у оквиру кога 
су стручни медицински тимови 
прегледали суграђане у мобилној 
амбуланти.

Активисти МО Ново Ми-
ријево очистили су и офарба-
ли мобилијар паркића у улици 
Самјуела Бекета. Активисти 
МО ММЛ обишли су породице 
наших чланова слабијег мате-
ријалног стања и уручили им 
пакете помоћи, обезбеђене из 

личних средстава. На састанку 
Савета за спорт,  угостили смо 
Ненада Станковића, светског и 
европског шампиона у боксу и 
европског шампиона у каратеу. 
За највредније активисте ор-
ганизовали смо вечерње дру-
жење на базенима СЦ „Олимп“.

77. Стари град
РЕДОВАН ПРИЈЕм ГРАђАНА

У просторијама ОО редовно 
се одржавају пријеми грађана, 
са којима разговара председник 
ОО Лука Петровић, а у нашим 
просторијама у Скадарској ули-

ци, Андријана Аврамов, чланица 
Главног одбора СНС, држи ре-
довне пријеме грађана. Активи-
сти ОО организују штандове на 
више локација.

83. СавСки венац
ИРЕНА ВУЈОВИћ У ПОСЕТИ 
ПОРОДИЦИ ђОРђЕВИћ

На иницијативу грађана, 
Општина је почела са изградњом 
дечијег игралишта у Улици Фло-
ре Сендс. Општина наставља са 
организацијом бесплатних изле-
та на Сребрно језеро за пензио-
нере. Одржане су дечије летње 
игре и Спортски дечији камп за 
ученике основних школа. Током 
лета, извршени су радови на 
техничком одржавању четири 
основне школе. делегација Са-
вског венца, коју је предводио 

председник Милош Видовић, 
била је у тродневној посети 
Централном административном 
округу Града Москве. ГО Сав-
ски венац обезбедила је торбе и 
школски прибор за ђаке прваке. 
Председница ОО Ирена Вујовић 
посетила је породицу Ђорђевић 
и малишане обрадовала покло-
нима, које су функционери обез-
бедили из личних средстава. По-
дељен је школски прибор деци 
наших чланова и симпатизера.

86. палилУла
РАмПА ЗА 
ОСОБЕ СА 
ИНВАЛИДИТЕТОм

Одржан је хуманитарни 
турнир у шаранском пецању 
„За Костино лепше сутра“, а 
чланови ОО финансијски су 
подржали манифестацију. 
Чланови ОО из сопствених 
средстава реконструисали су 
кућу породици Mилованивић 
у Борчи, у којој живи самохра-
ни родитељ са петоро деце. На 
иницијативу грађана из улице 
Пере Ћетковића, активисти 
ОО изградили су стазу са рам-
пом за особе са инвалидите-
том испред улаза број 49. Сва-
кодневно се огранизују штан-
дови на више локација, као и 
обиласци наших чланова.



ПочаСт за МушКу реПрезентацију Србије у баСКету 3x3, Која је на 
евроПСКоМ ПрвенСтву у јеруСалиМу оСвојила златну Медаљу

„Кад оваКвог анђела дрЖите у руКаМа, онда СваКа ваша борба иМа СМиСао. за 
будућноСт наше деце, за будућноСт наше Србије. Срећан ПразниК, дан СрПСКог 

јединСтва, Слободе и националне заСтаве!“
ПочетаК радова на изградњи фабриКе ауСтријСКе 

КоМПаније „Палфингер“

Са члановиМа КошарКашКе реПрезентације Србије, Која је на СветСКоМ шаМПионату оСвојила Сребрну Медаљу

ПријеМ за ЖенСКу одбојКашКу реПрезентацију, Која је на шаМПионату 
евроПе оСвојила Сребрну Медаљу

ПредСедниК алеКСандар вучић обишао је, ПоводоМ ПочетКа нове шКолСКе године, надограђену и реновирану зграду ош „СветиСлав голубовић Митраљета“

БЕОГРАД

ФОТОГРАФИЈЕ МЕСЕЦА

НИШ


